In diesem PDF-Paket sind mehrere Dateien zusammengefasst.

Zum Arbeiten mit Dokumenten eines PDF-Pakets wird die Verwendung von Adobe Reader
oder Adobe Acrobat Version 8 oder hoher empfohlen. folgende Vorteile stehen Ihnen bei
einem Update auf die neueste Version zur Verfligung:

» Optimierte und integrierte PDF-Anzeige
« Einfaches Drucken

« Schnelle Suchfunktionen

Sie haben die aktuelle Version von Adobe Reader noch nicht?

Klicken Sie hier zum Herunterladen der neuesten
Version von Adobe Reader

Verfiigen Sie bereits iiber Adobe Reader 8,
klicken Sie auf eine in diesem PDF-Paket enthaltene Datei,
um diese anzuzeigen.



http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html
http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html


- 7 B A O O 7 x
5’1{’;&&2“1 T4 ‘“f"} /2 FAGAE A

~  Betriebsanleitung
Ersatzteile-Liste

JIBROD-WERKE GMBH - BGBINGEN-SAAR - Telefon Kleinblittersdorf 575"





/Lisher Kunde v

Wir danken lhnen fir das Vertrauen,das Sie unserem Fabrikat entgegenbrachten. Trotzdem mdochten wir
nicht unerw&hnt lassen, dass der GUTBROD - DUMPER von erfahrenen Konstrukteuren entwickelt und
von Facharbeitern aus bestern Material in modernster Serienfertigung hergestellt wurde.

Zweckméssigkeit und hervorragende Leistungen werden lIhnen den DUMPER bald zu einem unentbehrlichen
Helfer machen,den Sie nie mehr missen méchten, Fiir andere Arbeiten halten wir noch eine Anzahl von
Maschinen - Typen bereit, die wir im folgenden nur kurz beschreiben.

GUTBROD - Motorkettensége

Auf dermn Riistplatz bei der Herrichtung von Geriisten, Dachstithlen und
anderem leistet die GUTBROD-Motorkettensége ganze Arbeit!

Leicht und handlich erlaubt”sie sowohl senkrecht als auch waagerecht zu
schneiden. Die Schnittleistung liegt um ein Vielfaches hoher als bei der
Handsé&ge.Auf beengtem Raum l&sst sich diese S&ge ebenfalls gut einsetzen.

GUTBROD - Pumpen

Einfach und robust gebaut, daher zuverléssig auch unter hértesten
Bedingungen.Hohe Forderleistungen und ausgezeichnet‘.e Dauerlaufeigen-
schaften im Mehrschichtbetrieb. Durch zweckméssige Materialauswahl
kann sich der Rotor auch bei l4ngerem Stillstand nicht festsetzen. Pumpe
und Antriebsmotor sind zu einer Einheit verschraubt. Es gibt keine
empfindlichen Kupplungen oder Zwischenlager.Alle Teile kénnen schnell
und einfach ausgetauscht werden.In Normalausfiihrung mit einem stabilen
Trag-und Schutzrahmen ausgeriistet. Als Sonderzubehor : Fahrgestell mit
zwei gummibereiften Rddern,Saugschlduche 1,5 oder 5 m,Druckschlauch
5 m, Saugkorb, Festkupplungen, Saugkupplungen, Druckkupplungen, Blind-
kupplungen, Handlampen 6 V /17 W ) »

GUTBROD - Universaleinachsschlel:;per "REX"

Als Ergénzung fir Gross-Maschinen ist der GUTBROD-Einachsschlepper
"REX" mit seinem starken 8 PS Benzin- oder Dieselmotor im Bau- und
Kommunalbetrieb vielseitig verwendbar. Einsatzmd&glichkeiten sind :
Transporte mit' Triebachsanhénger in unwegsamem Gelédnde,leichte Pla~
nierarbeiten, Kehren,Schneerdumen, Splittstreuen, M&hen, Pfliigen und viele
andere Bodenbearbeitungsmoglichkeiten.

GUTBROD - "Superior"

Dieses ideale 4 Rad-Motorgerst verbindet die vielseitigen Verwendungs-
moglichkeiten des Einachsschleppers mit dem Fahr- und Bedienungskom-
;fort des Zweiachsers durch Fahren statt Gehen.
» Der " Superior " ist klein, wendig, mit seinem 7 PS Motor &usserst
leistungsstark und wirtschaftlich.

GUTBROD - Riickenspriihgerdt ATO 75

Nicht nur zur Schédlingsbek&mpfung in
der Landwirtschaft und im Gartenbau,
sondern auch auf dem Bau interessant
zum sparsamenSchalolsprithen mit einem
Mann und zum Versprihen von Holz~
schutzmitteln auf dem Zimmerplatz. Zu-
gleich mit Flammkopf (Heiz8l) ein viel-
seitiges Auftaugerdt flir Moniereisen,
Schalungen, Zuschlagstoffen u. a. m. beim -
Winterbau. '

Sollten Sie dafiir einmal Interesse haben, dann schreiben Sie uns bitte. Wir senden Ihnen jederzeit und
gern ausfihrliches Prospektmaterial.

GUTBROD WERKE GMBH





VORBEREITUNG ZUR FAHRT

TANK : Verwenden Sie Marken-Dieselkraftstoff. Nehmen Sie zum Tan-
ken nur saubere Gefdsse.Dieselkraftstoff immer durch den Siebtrichter
in den Tank fiillen.Nur so lassen sich jegliche Verschmutzungen von
Tank sowie Kraftstoffleitung vermeiden. Listige Stdrungen an Kraft-
stoffpumpe und Einspritzdiise sind damit so gut wie ausgeschlossen.

Kraftstoffbehdlter nie ganz leer fahren.Sie ersparen sich bei recht-
zeitiger Kraftstoff - Nachfillung das Entliften der Kraftstoffleitung
und Einspritzpumpe.

LUFTFILTER : Nach Losen der beiden Spannverschltsse das Luft-
filterunterteil abnehmen und bis zur Marke " Olstand' ("A' Abb.1)
mit sauberem Motorensl SAE 20 fillen.(Kein Alt-Ol verwenden). Ol-
stand im Luftfilter t&glich kontrollieren, fehlendes Ol sofort erglinzen.
Ist das Ol im Luftfilter verschlammt,dann muss das Filterunterteil
mit Dieselkraftstoff ausgewaschen werden. Anschliessend ist wicder
sauberes Motorensl SAE 20 bis zur Olstands-Marke einzufullen.

Olwechsel im Luftfilter : Alle 25-30 Betriebsstunden! Bei starkem
Staubanfall entsprechend friher. -

MOTORENOL : Verschlussdeckel ("B" Abb.1) vom Oleinfallstutsz:
abnehmen und das Kurbelgeh&use des Motors mit etwa 2 Lits.
HD-Marken-Motorensl SAE 10 fillen.Diese Olsorte ist fiir alle Jahres=
zeitenbestens geeignet.In sehrheissen Sommer-Perioden HD-Marken~
Motorensl SAE 20 verwenden.

Mehrbereichs - Motorensle ( Multigradsl ) wie SAE .10W/30 HD oder
SAE 10W /40 HD koénnen ganzjshrig gefahren werden.

ACHTUNG : Marken-Motorens]l und richtige Olsorte sind entscheidend
fiir die Lebensdauer des Motors.

Erster Olwechsel : Nach 15-20 Betriebsstunden ist die Verschluss=
Schraube ("C'" Abb.1) zu entfernen und das Motorensl abzulassen.
Verschluss~-Schraube wieder gut festziehen und Motor mit sauberem
Motorendl versehen.

Weitere Olwechsel : Alle 50-60 Betriebsstunden.

OLSTANDSKONTROLLE : Der Olstand im Motor ist téglich zu koun-
trollieren. Zur Olstandskontrolle muss der DUMPER auf einer ebenen

Flédche stehen.Bei ldngerem Dauerlauf oder Mehrschichtbetrieb sind
Zwischenkontrollen unerlésslich.

Es ist ausreichend Ol im Motor, wenn der Olstand zwischen den beids
Markierungen am Peilstab ("D" Abb. 1) festgestelit wird.Die obers;
Marke am Peilstab nie iiberschreiten - zuviel Ol schadet dem Motor,

- Ebenso sollte der Olstand nie bis zur untersten Peil-Marke absinken.
Stets rechtzeitig und das vorgeschriebene Ol auffiillen,

GETRIEBE : Vor Auslieferung des DUMPER wurde das Schaltgeiriebe
- v8llig im Volldlbad laufend ~ ordnmgséem&ss mit Getriebedl SAE 90
Hypoid gefiillt. Trotzdem empfiehlt es sich,vor der ersten Fahrt den
Getriebe-Olstand zu kontrollieren. Spiter gentigt es,den Olstand von
Zeit zu Zeit zu Uberprifen.

Zur Kontrolle des Olstandes im Getriebe istes notwendig, den DUMPER
eben aufzustellen.Verschluss-Schraube ("E'" Abb.2) am Getriebe ent-
fernen.Reicht das Getriebedl bis an die Einfilléffnung, ist das Getriebe
ausreichend mit Getriebedl geflillt. Fehlendes Ol immer sofort ergénzen.

Getriebeblwechsel erstmals nach etwa 30 Betriebsstunden, spdter alle
200 Betriebsstunden vornehmen.

Olwechsel moglichst nach der Fahrt ausfithren.Das Ol ist dann warm,
dinnflissiger und l4uft deshalb schneller ab.Zum Olwechsel die Ol-
einfillschraube ( "E'" Abb.2) und Olablass - Schraube ( "F'" Abb.2)

%
Bt
T,
0w S

5 %
BV TIPS,





~

“lntfetr'\en Getriebedl ablaufen lassen. Ablass-Schraube wieder einsetzen und gut festziehen.Ncues Ge\rhw
einfiillen - bis zur Unterkante der Einfiilléffnung ~ Verschluss-Schraube (""E'" Abb. 2) einsetzen und (cnlziﬂun{ 8

Getriebedlsorte : SAE 90/Hypoid Olmenge : ca. 1,2 Liter
Getriebedlwechsel : Vorgeschriebene Olwechselzeiten unbedingt elnhalten.

TRIEBACHSE : Wie das Schaltgetriebe, so ist auch die Triebachse mit Differential - alle beweglichen
Teile vollig im Vollslbad laufend - erstmals im Werk ordnungsgemd&ss mit Getriebed! SAE 90/Hypoid
gefillt worden. Vor Beginn der ersten Fahrt - spdter t&glich oder mindestens wochentlich - empfiehlt
es sich,den Olstand in der Triebachse zu kontrollieren, falls notwendig, auch zu erglnzen.

Der Olstand in der Triebachse soll an der Gewinde-Unterkante der Einfiilléffnung ("'G'" Abb. 3) stehen.

Erstmals nach 30 Betriebsstunden das Getriebedl aus der Triebachse ablassen und erneuern.Dazu Ein-
fulléffnung ("G" Abb. 3) und Ablass-Schraube ("H' Abb.3) entfernen. Ol auslaufen lassen,Ablass-Schraube
("H'" Abb. 3) wieder einsetzen und festziehen.

Anschliessend die Triebachse mit ca.4 Ltr.Getriebesl SAE 90/Hypoid fillen, Ei nfullschraube ("G" Abb. 3)
wieder sorgfdltig einsetzen und verschrauben. » I

* Olsorte flir Triebachse : Getriebesl SAE 90/Hypoid Ol'menge : ca. 4 Liter Getriebesl
Olwechsel : Erstmals nach 30,dann alle 200 Betriebsstunden. QOlstandskontrolle : Siehe oben

REIFEN : Richtiger Luftdruck in den Vorder- und Hinterradreifen sichert volle Ausnutzung der Trag-
’a‘mgkelt des DUMPER und die Lebensdauer der Reifen. Deshalb immer den empfohlenen Luftdruck einhalten.
Luftdruck vorn : 2,5 ati Luftdruck hinten : 2,0 atd

BATTERIE : DUMPER mit Elektro-Starter und Lichtanlagebediirfen zuallen vorangegangenen Vorbereitungs
arbeiten auch noch der Aufmerksamkeit fiir die Batterie.

Erstmalig wurde die Battérie im Werk mit S&ure gefiillt und geladen. Vor der ersten Fahrt mit dem
DUMPER und anschliessend alle 4 Wochen ist der S&durestand in der Batterie nachzupriifen. Wenn not-

- wendig,nur destilliertes Wasser - bis etwa 15 mm tiber Platten-Oberkante - nachfiillen.

“ Achten Sie auch auf festen Sitz der Batterie in der Halterung. Keinesfalls den Schutzdeckel von der
Batterie entfernen.Die Batterie~-Metallteile sollten immer leicht mit Batteriefett versehen sein.

FAHRERSITZ : Nach Hochziehen des Rastenhebels ("J" Abb.4) lasst
sich der Sitz vor- oder zuriickschieben, damit der Fahrer vom Sitz
aus Pedalen und Bedienungshebel gut erreichen kann.

PEDALEN, SCHALT- UND BEDIENUNGSHEBEL (Abb. 5 und 6)

Alle Pedalen und Bedienungshebel. sind unmittelbar in Fuss- oder
Griffndhe des Fahrers angeordnet.

a) Dekompressionshebel g) Sperrklinke

) Getriebe-Schalthebel h) Starterknopf

) Brems-Feststellhebel i} Ziindschloss

d) Gaspedal j) Differentialsperrpedal
) Bremspedal k) Kupplungspedal

) Muldenausklinkhebel 1} Lenkrad

Dekompressionshebel a) Abb.5 + 6.'Um beim Starten die Schwung-
masse des Dieselmotors leichter in Gang zu bringen, wird vorher der
Dekompressionshebel betétigt.

Getriebe - Schalthebel b) Abb. 5 + 6. Vor dem
Fahrersitz ist auf der Motor - Verkleidung ein
Schaltbild angebracht, das die Lage der Génge
kennzeichnet.

Die 4 Génge sind so abgestimmt,dass nach Be-
tdtigungdes Kupplungspedals der 1.Gang eingelegt
und je nach Beladung und Gel&ndeverhdltnissen
in den gewiinschten Gang auch wahrend der Fahrt
geschaltet werden kann.

Brems-Feststellhebel'c) Abb.5.Wird der DUMPER abgestellt und vom
Fahrer verlassen, kanndie Getriebebremse mitdiesem Hebel blockiert
werden (Parkstellung).






Zuerst Fussbremse niedertreten, mit dem Fuss festhalten und dann mit der Hand den Winkcl-f"p’m b
hebel (¢ Abb,5) umlegen, so dass ein Ende des Winkelhebels - in Fahrtrichtung gesehen - nach vorn
weist und das andere Ende nach oben steht.

Zum Losen der Bremse,das Bremspedal niedertreten und Winkelhebel ("'c" Abb.5) nach hinten-umlegen.

Gaspedal d) Abb. 5. ‘Von_'v'l_»éerlauf" bis "Vollgas' kann der Motor durch das Gaspedal stufenlos reguliert
werden. An der Hinterseite des Gaspedal-Hebels sind mehrere Rasten zur Feststellung des Gaspcdals,
Dazu Gaspedal soweit niedertreten,bis der Motor die gewiinschte Drehzahl erreicht.Dann das Gaspedal
mit dem Fuss zum Einrasten zurilickziehen.

Gaspedal niedértreten,bis zum Anschlag des Gaspedal-Hebels an das Bodenblech nach vorn drucken und
Fuss vom Pedal nehmen.Das Gaspedal bleibt dann selbsttédtig in Stellung '"Motor-Leerlauf’ stehen,

Abstellen des Motors.Nochmals leicht auf das Gaspedal treten. Pedal etwas nach hinten zum Fahrersitz ;
driicken und Fuss wegnehmen.Durch eine Feder springt das Gaspedal ganz nach oben, 8o dass der Motor
stehen bleibt. Den Motor keinesfalls durch Betédtigen des Dekompressionshebels a) Abb.5 + & abstellen,

Bremspedal e} Abb.5 + 6. Je nachdem wie schnell und kréaftig auf das Bremspedal getreten wird, so
ist auch die Bremswirkung. v'

DUMPER mit Bandbremse haben eine Bremsfeststellung (siehe "Brems-Feststellhebel ¢) Abb, 5').

-

DUMPER mit Band- und Radbremse.Bei diesér Ausfithrung wirkt das Bremspedal auf die Bremstromme’ ‘
der Vorderrdder, wdhrend ein Handbremshebel mit Sperrklinke - an der rechten Seite auf dem Fahrgeui X
montiert - die Feststellung der Bandbremse erméglicht.

NOCH ETWAS zum Bremsen : Mit voll beladener Kippmulde, nur bei Gefahr scharf bremsen, Zweckmissiger
ist es,den Bremsweg vorher abzuschdtzen, etwas frither, weich und zlgig zu bremsen.

Wird das Ladegut der Kippmulde an Bé&schungen, Abhéngen oder in Gruben entleert,so ‘ist unbedingt an
der Abkippstelle ein genigend hoher Balken oder Eisentréger zu verankern, den die Vorderr&der nicht
iberrollen konnen.Keinesfalls nur mit den Bremsen an der Abkippstelle rechnen.Beachten Sie in diesern
Zusammenhang die Unfallverhiitungsvorschriften.

Muldenausklinkhebel f) Abb.5 + 6. Durch Ziehen des Handhebels f) Abb.5 und 6 wird die Kippmulde aus~
geklinkt, die anschliessend nach vorn zum Entleeren des Ladegutes abwdlzt.

Sperrklinke g) Abb.5. Mit dieser Sperrklinke ist der Hebel fiir die Plattform-~Ladestellung am Mulden-
Ausklinkhebel befestigt. Zur Plattform-Ladestellung erfolgen noch an anderer Stelle ndhere Erlduterungen,

Starterknopf h) Abb.6. (Nur bei DUMPER mit Elektro-Starteranlage vorhanden).Die Betétigungdes Starter-
knopfes zur Einschaltung des Licht-Anlassers ist nur méglich, wenn vorher der Dekompressionshebel a)
Abb.5 + 6 - in Fahrtrichtung gesehen - bis zum Anschlag nach rechts gedrickt und dabei ein Elektro--
Kontakt vom Dekompressionshebel zum Starterknopf geschlossen wird.

Zindschloss i) Abb.6. Zindschliissel einstecken und im Ziindschloss soweit herumdrehen, bis die Kontroll~,
Lampe - oberhalb des Zindschlosses auf der Verkleidung - aufleuchtet.In dieser Stellung ist der Licht:

_ anlasser startbereit. Nach Abstellen des Motors auch den Ziindschliissel herumdrehen, Kontroll-Lamp
“darf nicht mehr leuchten.

‘Ziind-Lichtschaltem.i} Abb.6. DUMPER, die serienméssig mit Lichtanlage ausgeriistet sind, haben cinen
~Kombinations-Schalter mit folgenden Funktionen :

el

Zindschlissel senkrecht und abgezogen : Lichtanlage éusgeschaltet
Zindschlissel halb eingedriickt : Zindanlage eingeschaltet
Zindschliissel ganz eingedriickt : wie ""Starterknopf' h) Abb.é6
Zindschlissel gedreht auf Pos. 1 : Fahrlicht

Zindschlissel gedreht auf Pos. 2 : Parklicht

Differentialsperrpedal j) Abb.5 + 6. Wenn in schwierigem Gelénde eines der Antriebs-Vorderrdder rutscht,
das Differentialsperrpedal solange niedertreten, bis beide Antriebsréder feste Bodenhaftung haben.Bei
Kurvenfahrt soll die Differentialsperre moglichst nicht betdtigt werden.

Kupplungspedal k) Abb.6. Die Motorkraft wird iber die Einscheiben-Trockenkupplung auf das Getriebe
Ubertragen. Das Kupplungspedal soll nur zum Ein- und Auskuppeln niedergetreten werden. Wé&hrend der

Fahrt das Kupplungspedal nie als Ruheplatz fir den linken Fuss benutzen,da sonst die Kupplung schleift
und ein unndtiger - mit Reparaturkosten verbundener -~ Verschleiss eintritt.






AHREN MIT DEM DUMPER

0
Dank seiner Konstruktion sowie des kraftvollen Diesel - Motors ist das Fahren und Arbeiten mit dem
DUMPER sowohl auf Strassen, Wegen als auch in schwierigem Gel&nde spielend leicht. Dennoch sollte
man sich erst mit dem Fahrzeug vertraut machen,bevor gréssere Aufgaben bewdltigt werden.

- Starten des Motors. Der DUMPER wird mit und ohne Elektrostartanlage gefertigt. Es sind deshalb
3 Startarten zu unterscheiden : a) Elektrostart N
b) Hilfsstart (nur wenn die Elektrostartanlage ausgefallen ist)
c) Handstart

a) Elektrostart

- Ziindschlissel i) Abb. 6 einstecken und herumdrehen, bis die Kontroll-Lampe - oben auf der Ver-
kleidung - aufleuchtet.

- Gaspedal d) Abb.5 in Stellung 1/2 bis 3/4 Gas im Bodenblech verriegeln.
- Priifen, ob Getriebeschalthebel b) Abb.5 + 6 in Leerlaufstellung steht,also kein Gang eingelegt ist.

- Dekompressionshebel a) Abb.5+ 6 - in Fahrtrichtung gesehen - bis zum Anschlag ganz nach rechts
" driicken und dort festhalten. '

- Starterknopf h) Abb.6é driicken,damit der Lichtanlasser die Schwungmasse des Motors in Bewegung
- bringt.Ist dies nicht der Fall,muss der Dekompressionshebel a) Abb.5 + 6 noch kraftlger zum An-
schlag nach rechts gedrickt werden, damit ein 2.Starterknopf, der mit dem Dekompressionshebel
kombiniert ist, den Stromkreis zum Lichtanlasser schliesst.

- Dekompressionshebel a) Abb.5+ 6 erst loslassen,wenn sich h&rbar die Drehzahl des Lichtanlassers
nicht mehr erhoht.

- Nach Anspringen des Motors sofort den Starterknopf h) Abb.6 loslassen.

- Gasregulierung mit dem Fusspedal d) Abb.5 nunmehr nach Bedarf vornehmen.Motor niemals unnétig
aufheulen lassen.

ACHTUNG! DUMPER, die serienmd#ssig mit Lichtanlage und Elektrostarter ausgeriistet sind, haben anstelle
des Starterknopfes h) Abb.6 und des Ziindschlosses i) Abb. 6 einen Ziind~Lichtschalter,dessen
Funktion wir unter i) Abb.6 beschrieben haben. Bitte beachten Sie,die Funktionen des Zind-
Lichtschalters sind sinngemé&ss auf die Ausfithrungen "Elektrostart' anzuwenden.

b) Hilfsstart -
Wenn die Batterie leer ist oder der Lichtanlasser einen Defekt hat bzw.die Keilriemen vom Licht-

anlasser zum Schwungrad des Motors gerissen sind, so kann der Motor immer noch mit der Hilfsstart~
einrichtung angeworfen werden. Verfahren Sie dabei wie folgt :

- Zindschliissel i) Abb.6 einstecken und herumdrehen.

- Gaspedal d) Abb.5 auf 1/2 oder 3/4 Gas stellen und im Boden-
" blech verriegeln.

- Priifen, ob Getriebeschalthebel b) Abb.5 + 6 in Leerlaufstellung
"O'" steht.

- Motorverkleidung 6ffnen und Andrehkurbel imSchwungrad-Klauen-
stiick einsetzen (Abb.7).

- Mit der rechten Hand den Dekompressionshebel - oben hinter
dem Schwungrad - ganz nach rechts driicken.

- Schwungmasse des Motors durch immer schneller werdende
Drehbewegungen mit der Andrehkurbel in Bewegung bringen
(ca. 7-8 Umdrehungen).

- Dekompressionshebel (rechte Hand) loslassen und mit der linken Hand die Andrehkurbel weiter
- bet&tigen, bis der Motor anspringt. Gelingt dies nicht beim ersten Mal,Startvorgang wiederholen.

- Gaspedal d} Abb.5 nach Anspringen des Motors in "Leerlaufstellung" zuricknehmen,

Wenn nur die Batterie leer war, weil vielleicht w&hrend einer ldngeren Arbeitspause die Zindung nicht -
ausgeschaltet wurde, dann wird der Lichtanlasser bei laufendem Motor die Batterie wieder aufladen.-}
Sind aber Lichtanlasser oder die Keilriemen reparatur- oder erneuerungsbediirftig, dann kann man mit
der Hilfsstarteinrichtung den Motor anwerfen und weiterarbeiten, bis sich Zeit zur Reparatur b1etet






c) Handstart
Sericnmassig mit Handstarteinrichtung ausgeriistete DUMPER-Motoren werden so gestartet ! .
- Gaspedal d) Abb.5 in 1/2 oder 3/4 Gasstellung im Bodenblech verriegeln.
. ;‘.clrtcbe!challhcbew Abb.5 + 6 in Leerlaufstellung. Es darf kein Gang eingelegt sein,

Andrehkurbel in den Kurbelhalter einfiihren, der aus dem Ziergitter der Motorverkleidung hervoratcht.

An der linken Seite der Motorverkleidung befindet sich zwischen den beiden Haubenhaltern ein Fern~
bedienungsgestinge zum Dekompressionshebel. Mit der linken Hand das Fernbedienungagesténge ganz
cindrucken (Dekompression betétigt).

¥

Motor-Schwungmasse durch immer schneller werdende Drehungen der Andrehkurbel {rcechte ltand)
in Bewegung bringen (ca. 7 - 8 Umdrehungen).

- Dekompréssion - linke Hand - loslassen und mit der rechten Hand die Andrehkurbel solange weiter-
drehen, bis der Motor anspringt. Gelingt der Start nicht sofort, Startvorgang wiederholen.

- Nach Anspringen des Motors Gashebel in Leerlaufstellung,damit der Motor nicht unnttig aufheult.
. Gasregulierung nunmehr nach Bedarf. ‘

AN%‘AHREN DES DUMPER - SCHALTEN

Motor starten,l-2 Minuten warmlaufen lassen,damit beim Anfahren des beladenen Fahrzeuges die volle
Motorleistung vorhanden ist. ’

- Bremsfest:stellung bei DUMPER mit Bandbremse durch Umilegen des Winkelhchels ¢) Abb.5 [osen. Bei
DUMPER mit Band- und Radbremse durch Offnen des Handbremshebels auf dem Bodenbicch auslouen.

- Kupplungspedal k) Abb.6 bis zum Anschlag niedertreten.

- Mit dem Getriebeschalthebel b) Abb.5+ 6 I.Gang einlegen (Schaltschema beachten).

Etwas Gas geben und das Kupplungspedal langsam in die Ausgangsstellung zurdcklassen,

- Nunmehr nach Bedarf Gas geben.

Zum Aufwédrtsschalten Gas kurz wegnehmen, Kupplung treten, mit dem Getriebeschaithebel den Gang

wechseln, Kupplung langsam zuriickkommen lassen und wieder Gas geben.Genau wie bei Kraftfahrzeugen,
so werden Sie sich auch beim DUMPER in kurzer Zeit eine gewisse Schalttechnik ancignen konnen.

ACHTUNG! Wenn in schwierigem Geldnde eines der Antriebs-Vorderrédder rutscht,das Differcntialaperr-
pedal j) Abb.5 + 6 solange niedertreten,bis beide Antriebsrdder feste Bodenhaftung haben.Bei Kurvenfahrt
soll die Differentialsperre nicht betétigt werden. '

ANHALTEN DES DUMPER

- Zundchst Gaspedal d) Abb.5 in Leerlaufstellung im Bodenblech verriegeln.
- Kupplungspedal k) Abb.6 niedertreten.

- Getriebeschalthebel b) Abb.5 + 6 in Leerlaufstellung bringen.

- Fuss vom,Kupplungspedal k) Abb.6 nehmen.

-~ Bremspedal e) Abb.5 + 6 niedertreten und festhalten.

Bei DUMPER, mit Bandbremse den Bremsfeststellhebel ¢} Abb. 5 mit der Hand umlegen. Die Bandbremse
ist damit festgestellt.

DUMPER mit Band- und Radbremse haben zur Bremsfeststellung an der rechten Seite auf dem Bodcen-
blech einen Handbremshebel.

ABSTELLEN DES MOTORS

- Gaspedal d) Abb.5 nochmals leicht niedertreten, étwas nach hinten zum Fahrersitz ziehen und loslasuen,
Das Gaspedal springt dann selbsttétig nach oben und der Motor bleibt stehen.

- Bei DUMPER mit Elektrostarter oder mit Elektrostarter und Lichtanlage den Zindschittssel in '"O"
Stellung bringen oder abziehen.

ALLGEMEINES

Wenn mit dem DUMPER auch Fahrten oder Transporte auf offentlichen Strassen oder Wegen ausgefuhrt .
werden, so ist die Zulassung des Fahrzeuges zum Strassenverkehr bei der zusténdigen Behorde zu bean-

tragen. Dazu muss vorher das Fahrzeug mit Scheinwerfern und Blinkern ausgeridstet und dermn ortlich
zusténdigen Technischen Uberwachungsverein TUV zur Einzelabnahme vorgestellt werden,Es versteht sich

von selbst,dass nur fir Fahrzeuge die Abnahme erfolgt,die mit zwei unabhéngig voneinander wirkenden
Bremsen ausgeristet sind.





. e
JELADEN DES DUMPER \»»/ /

Drei Ladesteilungen der Kippmulde ermdglichen die zweckmdéssigste
Beladung des Fahrzeuges.

- Ist die Klinke unten am Muldenausklinkhebel f) Abb.5 + 6 in der
obersten Halterung der Kippmulde eingerastet, so haben Sie die
normale Ladestellung.

- Rastet die Klinke unten am Muldenausklinkhebel f) Abb.5 + 6 in die
untere Raste der Kippmulde ein, dann ist die Mulde etwas nach vorn
geneigt und es ergibt sich eine niedrigere Ladehohe.

- Fiir Transporte von Steinen, Zementsécken oder anderenDingenkann
die Kippmulde nach Umlegen der Sperrklinke g) Abb.5 wie auf
Abb, 8. ersichtlich, abgestiitzt werden, so dass die Frontseite der
Kippmulde zur Ladefliche wird. '

WARTUNG UND PFLEGE

Olkontroll- und Olwechselzeiten fiir Motor, Luftfilter, Schaltgetriebe
sowie Differential sind gesondert beschrieben und sollten unbedingt

beachtet bzw. genau eingehalten werden.

<raftstoffilter - unterm Tank - bei normalem Betrieb alle 5-6 Monate
erlegen und den Filzeinsatz griindlich mit Benzin reinigen.Nach ein-
sis zweimaliger Reinigung empfiehlt es sich,das Filz-Rohr zu erneuern.

“Achten Sie beim Zusammenbau auf einwandfreie Beschaffenheit des
Gummiringes zwischen Filter-Topf und Kraftstoffbehdlter.

Entliiftung der Kraftstoffleitung!Diese Arbeit ist nur notwendig, wenn
der Kraftstofftank einmal leer gefahren wurde, deshalb also stets

- rechtzeitig Tank auffiillen. Zur Entliftung die Kraftstoffleitung "K"

" (Abb.9) an der Pumpe abschrauben und so lange Kraftstoff ablassen,
bis keine Luftblasen mehr kommen.Falls der Motor dann noch nicht

: anspringt oder unregelmdssig arbeitet, muss auch die Pumpe entliiftet

werden. Dazu Druckleitung "L'" (Abb.9) abschrauben und warten,bis
Kraftstoff blasenlos austritt. Sollte kein Kraftstoff auslaufen, das
Schwungradmit der Anwerfkurbel 1/4 bis 1/2 Umdrehung weiterdrehen.
Das Kurbelgeh&use - Entliftungsventil "O" (Abb.9) muss bei kleinen
bis' mittleren Drehzahlen hdorbar arbeiten.Ist dies nicht der Fall, wird
das Motorendl an den Dichtungsstellen herausgedriickt. Das Ventil
muss also sauber gehalten werden.Gelegentlich die Sechskantmutter
entfernen und die Teile des Entliiftungsventiles grindlich in Diesel-
kraftstoff reinigen.

Alle 3 Monate das Ventilspiel am Ein-und Auslassventil kontrollieren.

Rei kaltemn Motor das Ventilspiel auf 0,1 mm einstellen. Gleichzeitig
entilfedern, Ventile und Druckschrauben der Kipphebel 6len.

ie Keilriemen zwischen Lichtanlasser und Schwungscheibe sollen

~Ammer gut gespannt sein. Wenn sich die Keilriemen geléingt haben

- (natiirlicher Verschleiss),ist Nachspannung durch Anziehen der Sechs-

- kantschraube "S" (Abb.9) méglich. | ‘

- Kupplungsspiel-Einstellung oder Nachstellung wird durch Verstellung
am Gabelstick "G'" (Abb.10) bewirkt.

 BremsnachstellungistdurchAnziehender Sechskantmutter "'S'" (Abb.11)

- an der Knebelschraube "K'' (Abb. 11) vorzunehmen.

Abschmieren, Von Zeit zu Zeit sind verschiedene Lagerstellen mit
Abschmierfett zu versehen,Dazu sind 4 Schmiernippel an den Achs-

- schenkeln,2 Schmiernippel an dem Hinterachslagerbock und je 1

Schmiernippel an dem Bremslagerbock und an der Kupplungswelle

~"K" (Abb.10) vorhanden. Einmal im Jahr auch die Hinterachslager

\;_‘mxt Benzin reinigen und neu fetten. .

- Batterie.S#urestand kontrollieren,falls notwendig,destilliertes Wasser
- ca.l5 mm Uber Platten-Oberkaten - nachfiillen.
Ersatzteile-Bestellung. Wenn an lhrem DUMPER ein Teil erneuert
werden muss, dann bitten wir bei der Ersatzteile ~Bestellung um
Angabe der Fahrgestell- und Motor+Nummer, Motor-Type sowie Teile~
Nummer und genaue Bezeichnung des gewiinschten Teiles.






¢} Handstart
Serichmansig mit Handstarteinrichtung ausgeristete DUMPER-Motoren werden 30 gestartet .
iaspedal d) Abb.5 in 1/2 oder 3/4 Gasstellung im Bodenblech verriegeln, ‘
- Gasy .
- Getriebeschalthebel b) Abb. 5+ 6 in l.eerlaufstellung. Es darf kein Gang eingelegt scin,

- Andrehkurbel in den Kurbelhalter einflihren, der aus dem Ziergitter der Motorverkleidung hervorstcht.

. An der linken Seite der Motorverkleidung befindet sich zwischen den beiden Haubenhaltern ¢in Fern-
bedienungsgestinge zum Dekompressionshebel. Mit der linken Hand das Fernbedienungsgesténge ganz
cindrucken {Dekompression betétigt).

Motor-Schwungmasse durch immer schneller werdende Drehungen der Andrehkurbel (rechte Hand)
in Bewegung bringen (ca. 7 - 8 Umdrehungen).

Dekompréssion - linke Hand - loslassen und mit der rechten Hand die Andrehkurbel solange weiter-
drehen, bis der Motor anspringt. Gelingt der Start nicht sofort, Startvorgang wiederholen,

Nach Anspringen des Motors Gashebel in Leerlaufstellung,damit der Motor nicht unnotig aufheult.
Gasregulierung nunmehr nach Bedarf, '

NFAHREN DES DUMPER - SCHALTEN

Motor starten,1-2 Minuten warmlaufen lasésen,damit beim Anfahren des beladenen Fahraeuges die volle
Motorleistung vorhanden ist.

- Bremsfestistellung bei DUMPER mit Bandbremse durch Umlegen des Winkelhebels ) Abb. 5 loncn.ﬂd
DUMPER mit Band- und Radbremse durch Offnen des Handbremshebels auf dem Bodenblech auslGuen.

- Kupplungspedal k) Abb.6 bis zum Anschlag niedertreten,

- Mit dem Getriebeschalthebel b} Abb. 5+ 6 I.Ga'ng einlegen (Schaltschema beachten),

Etwas Gas geben und das Kupplungspedal langsam in die Ausgangsstellung zurdcklassen,

- Nunmehr nach Bedarf Gas geben. '

‘ Zum Aufwértsschalten Gas kurz wegnehmen, Kupplung treten, mit dem Getriebeschatthebel den Gang

wechseln, Kupplung langsam zuriickkommen lassen und wieder Gas geben.Genau wie bel Kraftfahrzeugen,
so werden Sie sich auch beim DUMPER in kurzer Zeit eine gewisse Schalttechnik ancignen konnen.

ACHTUNG! Wenn in schwierigem Gelédnde eines der Antriebs-Vorderrdder rutscht,das Differentialsperr-
pedal j) Abb.5 + 6 solange niedertreten,bis beide Antriebsrader feste Bodenhaftung haben.Bel Kurvenfahrt
soll die Differentialsperre nicht betdtigt werden. )

ANHALTEN DES DUMPER

- Zuné&chst Gaspedal d) Abb.5 in Leerlaufstellung im Bodenblech verriegeln.
- Kupplungspedal k) Abb.6 niedertreten.

- Getriebeschalthebel b) Abb.5 + 6 in Leerlaufstellung bringen,

- Fuss vom,Kupplungspedal k) Abb.6 nehmen.

- Bremspedal e} Abb.5 + 6 niedertreten und festhalten.

Bei DUMPER mit Bandbremse den Bremsfeststellhebel c¢) Abb.5 mit der Hand umlegen.Die Bandbremse
ist damit festgestellt.

DUMPER mit Band- und Radbremse haben zur Bremsfeststellung an der rechten Seite auf dem Boden~
blech einen Handbremshebel. ’

ABSTELLEN' DES MOTORS

- Gaspedal d) Abb.5 nochmals leicht niedertreten, etwas nach hinten zum Fahrersitz ziehen und loslassen,
. Das Gaspedal springt dann selbsttétig nach oben und der Motor bleibt stehen.

- Bei DUMPER mit Elektrostarter oder mit Elektrostarter und Lichtanlage den Zindschitssel in "O"
Stellung bringen oder abziehen.

ALLGEMEINES

Wenn mit dem DUMPER auch Fahrten oder Transporte auf 6ffentlichen Strassen oder Wegen ausgefuhrt
werden, so ist die Zulassung des Fahrzeuges zum Strassenverkehr bei der zusté4ndigen Behorde zu bean-
tragen, Dazu muss vorher das Fahrzeug mit Scheinwerfern und Blinkern ausgeriustet und dem &rtlich
zusténdigen Technischen Uberwachungsverein TUV zur Einzelabnahme vorgestellt werden.Es versteht sich

von selbst,dass nur fir Fahrzeuge die Abnahme erfolgt,die mit zwei unabhédngig voneinander wirkenden
Bremsen ausgeriistet sind.





JELADEN DES DUMPER % -7 /

Drei Ladestellungen der Kippmulde ermdéglichen die zweckméssigste
Beladung des Fahrzeuges.

- Ist die Klinke unten am Muldenausklinkhebel f) Abb.5+ 6 in der
obersten Halterung der Kippmulde eingerastet, soc haben Sie die
normale Ladestellung.

- Rastet die Klinke unten am Muldenausklinkhebel f) Abb. 5 + 6 in die
untere Raste der Kippmulde ein, dann ist die Mulde etwas nach vorn
geneigt und es ergibt sich eine niedrigere Ladehohe.

- Fir Transporte von Steinen, Zements&cken oder anderenDingenkann
die Kippmulde nach Umlegen der Sperrklinke g) Abb.5 wie auf
Abb. 8. ersichtlich, abgestiitzt werden so dass die Frontseite der
Klppmulde zur Ladefldche wird.

WARTUNG UND PFLEGE

Olkontroll- und Olwechselzeiten fir Motor, Luftfilter, Schaltgetriebe
sowie Differential sind gesondert beschrieben und sollten unbedingt
beachtet bzw. genau eingehalten werden.
{raftstoffilter - unterm Tank - bei normalem Betrieb alle 5-6 Monate
erlegen und den Filzeinsatz griindlich mit Benzin reinigen.Nach ein-
)15 zweimaliger Reinigung empfiehlt es sich,das Filz~Rohr zu erneuern.
“Achten Sie beim Zusammenbau auf einwandireie Beschaffenheit des
Gummiringes zwischen Filter-Topf und Kraftstoffbehdlter,
Entliftung der Kraftstoffleitung!Diese Arbeit ist nur notwendig, wenn
der Kraftstofftank einmal leer gefahren wurde, deshalb also stets
rechtzeitig Tank auffillen. Zur Entliftung die Kraftstoffleitung "K"
(Abb.9) an der Pumpe abschrauben und so lange Kraftstoff ablassen,
bis keine Luftblasen mehr kommen. Falls der Motor dann noch nicht
- anspringt oder unregelméssig arbeitet, muss auch die Pumpe entliftet
werden. Dazu Druckleitung "1." (Abb.9) abschrauben und warten,bis
Kraftstoff blasenlos austritt. Sollte kein Kraftstoff auslaufen, das
Schwungrad mit der Anwerfkurbel 1/4 bis 1/2 Umdrehung weiterdrehen.
Das Kurbelgehduse - Entluftungsventil "O" (Abb.9) muss bei kleinen
bis mittleren Drehzahlen hérbar arbeiten.Ist dies nicht der Fall, wird
das Motorensl an den Dichtungsstellen herausgedriickt. Das Ventil
muss also sauber gehalten werden.Gelegentlich die Sechskantmutter
entfernen und die Teile des Entliftungsventiles griindlich in Diesel-~
kraftstoff reinigen.
Alle 3 Monate das Ventilspiel am Ein-und Auslassventil kontrollieren.
Jei kaltem Motor das Ventilspiel auf 0,1 mm einstellen. Gleichzeitig
cntilfedern, Ventile und Druckschrauben der Kipphebel 8len.
ie Keilriemen zwischen Lichtanlasser und Schwungscheibe sollen
~<immer gut gespannt sein. Wenn sich die Keilriemen geldngt haben
(natirlicher Verschleiss),ist Nachspannung durch Anziehen der Sechs~
kantschraube "S" (Abb.9) méglich. .
Kupplungsspiel-Einstellung oder Nachstellung wird durch Verstellung
am Gabelstick "G'" (Abb.10) bewirkt.
Bremsnachstellungist durch Anziehender Sechskantmutter ""S" (Abb.11)
an der Knebelschraube "K' (Abb.11) vorzunehmen.
Abschmieren. Von Zeit zu Zeit sind verschiedene Lagerstellen mit
Abschmierfett zu versehen.Dazu sind 4 Schmiernippel an den Achs-
 schenkeln, 2 Schmiernippel an dem Hinterachslagerbock und je 1
‘/ Schmiernippel an dem Bremslagerbock und an der Kupplungswelle
"K'" (Abb.10) vorhanden. Einmal im Jahr auch die Hinterachslager
mit Benzin reinigen und neu fetten. :
Batterie. S&urestand kontrollieren,falls notwendig,destilliertes Wasser
—~ ca.15 mm tber Platten-Oberkaten — nachfiillen.
Ersatzteile-Bestellung. Wenn an lhrem DUMPER ein Teil erneuert
werden muss, dann bitten wir bei der Ersatzteile ~-Bestellung um
Angabe der Fahrgestell- und Motor-Nummer, Motor-Type sowie Teile~
Nummer und genaue Bezeichnung des gewiinschten Teiles.












: ‘. Triebochse zum Yrkhcw : ;
,TAK" Art. Nr. 7000344/5 .Sup. 1030/1031, *TAG", Arf, Nr. 7000343/5 f. Sup.
"L “TARB*, Art.Nr.7100351/6 fur REX und "TARC™®, Art,Nr.7100352 fur REX "

Bild Nr. Teile Nummer Teile Bezeichnung Stck
- 11.29.903 Triebachse kompl. fur Anhiinger Superior "TAK" u."TAG" 1
- 11.29.906 Triebachse kompl. fur Anhdnger REX "TARC" und “TARB" 1
1 Splint 5x35 DIN 94 2
2 Kronenmutter . M24x1,5 DIN 935 2
3 Senkschraube ~ Méx10 DIN 87 8
4 Scheibe o 25 DIN 125 2
5 16.74.070 Bremstrommel ) 2
6 16,74.069 Flansch 2
7 16.74.071 Radschraube 10
8 . 00.08.008 Bremswelle 2
? 00.08.006 Bremsbelag 4
10 00.08.012 Bremsbacken kpl.mit oufgemetefem Belcg 4
- : Hohiniet ~ 4x10 DIN 7339
11 00.08.011 Feder klein ’ 2
12 00.08.007 Feder gross 2
13 Sechskantschraube MI10x15 DIN 933 8
14 Federring B 10 DIN 127 8
15 00.08.013 Bremsscheibe 2
16 Radialdichtring B1 Fg 50x27x10 2
17 Sicherungsring 72x2,5 DIN 472 2
18 Rillenkugellager 6207 DIN 625 2
19 11.29.013 Scheibe 2

20 00.25.033 Rundschnurring 2
21 v115,29.018 Halbachse rechts 1
22 Radialdichtring B2 30x62x10 i
23 00.21.008 Sicherungsring 1
24 Schragkugellager 7206 DIN 628 1
25 00.20.142 Ausgleichscheibe 0,2 stark n.B,
26 11.29.004 Schneckenwell rechtsgangig 1
27~ 11.29.045 Gewindestift ! 1
28 00.35.015 Dichtung 2
29 Gewindestift M8x30 DIN 551 1
30 000.99.271.27 Kupplungsfeder 1
31 Stahlkugel 8 DIN 5401 1
32 11.29.807/806 Gehtusehdlften rechts und links mit Achsrohren fur "TAK"| 1

und "TAG",.nur mit Teil 53*lieferbar
32 11.29.840/841 Gehgusehalften rechts und links mit Achsrohren fur "TARC" 1
und "TARB", nur mit Teil 53 lieferbar

33 11.29.803 AustUckwelle . 1
34 00.25,012 Rundschnurring 1
35 Sechskantschraube BM16x30 DIN 561 1
36 Federring B 16 DIN 127 1
37 _ Sechskantmutter M 10 DIN 934 2
38 11.08.008 Bremshebel * 2
39 Sechskantschraube M10x40 DIN 931 2
40 Kugelbundmutter AMT4xT,5 DIN 74361 10
41 75.19.232 Schaltmuffe !
42 _ Ritlenkugellager 6011 DIN 625 1
43 00.20.107 Ausgleichscheibe 0,2 und 0,3 stark n.B,






L S R T

TYriobo.rae zum Trie ot 2767
"TAK‘ Art, Nr 7000044/5! sup.:coo/lo:l *TAG™, Art. Nr, mn/u up.losonosoo;‘*

"TARB", Art.Nr.7100351/6 fur REX und "TARC®, Art.Nr.7100352 fur REX -

Bild Nr. Teile Nummer Teile Bezeichnung Stek
A4 11.29.032 Differentioldeckel, nur mit Teil 48 u.50 lieferbar 1
45 00.20.041/042 Ausgleichscheibe 0,2 und 0,3 stark n.B.
44 11.29.029 Ausgleichkegelrad gross 1
47 11.29.027 - Ausgleichkegelrad gross 1
48 11.29.024 Schneckenrad nur lieferbar mit Teil 44 und 50 ]
49 11.29.028 Trabantenachse 1
50 11.29.026 Differentialtrager, nur mit Teil 44 und 48 lieferbar ]
51 00,20.107 Ausgleichscheibe 0,2 und 0,3 stark n.B.
52 Rillenkugellager 6011 DIN 625 1
53 11.29.806/806 Gehdusehdlften links und rechts mit Achsrohren fur "TAK" 1

und "TAG", nur mit Teil 32 lieferbar
" 53 11.29.841/840 Gehdusehilften links und rechts mit Achsrohren fur "TARC" 1
und "TARB", nur mit Teil 32 lieferbar

54 Fulldichtring C26x32 DIN 7603 1
55 11.29.802 OlmeBstab 1
56 11.29.021 Halbachse links 1
57 S echskantschraube BM 16x30 DIN 551 1
58 00.02.076 Sechskantpafischraube : 1
59 Sechskantschraube M10x65 DIN 931 2
60 Federring B 16 DIN 127 1
61 00.02.077 Sechskantpafischraube . 1
62 Sechskantschraube M10x75 DIN 931 5
63 : Sechskantmutter M 8 DIN 934 8
64 11.29.025 Sicherungsblech 4
65 78.29.006 Ausgleichkegelrad klein 2
66 00.20.043/044 Ausgleichscheibe 0,2 und 0,3 stark n.B.
67 00.04.075 Sechskantpafischraube 8
68 Verschluss=Schraube M22x15 DIN 7604 1
69 Fulldichtring C22x27 DIN 7603 1
70 Sechskantmutter M 10 DIN 934 9
71 . Federring B 10 DIN 127 9
72 00.20.112 Ausgleichscheibe 0,2 stark n.B.
73 Schragkugellager 7206 DIN 628 1
74 00.21.008 Sicherungsring 1
75 B2 30x62x10

Radicldichtring

i ic/






- | el L L . . /.«j?' :
i 194 5&?§%§ " J; v/[/ UI/V o , E 224

! P
- o« P
£7- L .
Q AN 4 6\,\*‘@ x"/ .
45 /
: 44: g ._,.v"58 59 60 61

. 2 \ ; %
(= | :

82 83 84 8586 88 89 9

; ?
t '\ /' \
125 126 128 129 10 137





TRIEBACHSE "DUMPER" E 224/63

Bild Nr.| Teile Nummer Teile Bezeichnung Stek
1 M12x45 DIN 931 Sechskantschraube 3
2 12.33.800 Jurid - Scheibe GN 16 - 8 1
3 B 12 DIN 127 Federring 3
4 M 12 DIN 934 Sechskantmutter 3
5 13.33.001 Kupplungsflansch 1
& B 12 DIN 127 Federring 3
7 M 12 DIN 934 Sechskantmutter 3
8 ABx7x40 DIN 6885 Passfeder 1
9 12.33. 002 Zwischenwelle 1
10 ABx7x40 DIN 6885 Passfeder - - 1
11 M 12 DIN 934 Sechskantmutter - 3
12 B 12 DIN 127 Federring B 3
13 13.33.001 Kupplungsflansch : o 1
14 B 12 DIN 127 Federring . 3
15 M12x35 DIN 931 Sechskantschraube 3
16 12.33.800 Jurid - Scheibe GN 16 - 8 1
17 12.33.001 Bremsflansch 1
18 M12x45 DIN 931 Sechskantschraube 3
13 A35x1,5 DIN 471 Sicherungsring 1
20 15.19.009 Distanzbiichse 1
21 [40/72x10/12BZFgSL.| Radialdichtung 1
22 R 32x2 Rundschnurring 1
23 6207 DIN, 625 Rillenkugellager 1
24 J72x2,5 DIN 472 Sicherungsring 1
25 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 4
26 B 10 DIN 127 Federring 4
27 15.19.007 Lagerstutzen 1
28 10h8x20 DIN 7 Zylinderstift 2
29 7307 DIN 628 Schrégkugellager 1
30 00.12.010 Passfeder 1
31 15.19.008 Ritzel 1
32 6309 DIN 625 Rillenkugellager 1
33 15.19.014 Bichse 1
34 15.19. 085 Tellerrad 1
35 15.19. 056 Distanzbiichse 1
36 15.19.084 Primé#rwelle 1
37 15.19.013 Schieberad 1
3 15.19.014 Biuchse 1
39 6309 DIN 625 Rillenkugellager 1
40 00.12.011 Pasafeder 1
41 15.19.079 Steckachse rechts 1
42 1% 19.-840 Achstrompete rechts vollst. 1
43 75.19.086 Bolzen 1
44 78.19.012 Exzenterbolzen 1
45 8 DIN 9045 Sprengring 1
46 701.29.007 Rundschnurring 1
47 78.19.015 Dichtung 1
48 15.19,. 065 Lagerdeckel 1
49 B 6 DIN 127 - Federring 4
50 M6x20 DIN 931 Sechskantschraube 4

51 M 6 DIN 934 Sechskantmutter 1-
52 B 6 DIN 127 Federring 1
53 12.19. 002 Hebel fiur Differentialsperre 1
54 Mé6x30 DIN 931 Sechgkantschraube 1
55 M 10 DIN 934 Sechskantmutter -~ 4
56 B 10 DIN 127 Federring ot 4
57 10h8x24 DIN 7 Zylinderstift .. 2

58 M10x25 DIN 939 Stiftschraube N 4
59 A54x2 DIN 471 Sicherungsring 1
60 15.19.055 Mitnehmerbichse 1
61 701.29.008 Laufbiichse 1
62 15.19.049 Schaltritzel 1
63 15.19.053 Schaltmuffe h
-1 15.19. 054 Mitnehmerstift 2
65 SW - 95 Seeger - Sprengring fir Wellen 1
66 15.19.010 Papierdichtung 1
67 M10x22 DIN 939 Stiftschraube _ 4
68 15.19.058 Deckel ~ 1
69 B 6 DIN 127 Federring - 3
70 Mé6x20 DIN 933 Sechskantschraube - 3
71 15.19.004 Entluftungsstopfen ~— 1
72 15,19.005 Kugeloier ~ 1
73 15.19,003 Stoplen - 2
74 15.19.006 Fiberdichtung - 1
75 15,19.002 Gehluschalfte rechts nur lLieferbar mit Teile Nr.93 = (15.19.801) 1
p 7% 8h8x24 DIN ¥ Zylainderstify 2
\ 77 J100x3 DIN 472 Sicherungsring 1
78 7211 DIN o28 Schragaugellager i
79 I5.19 050 Sonrenrad 1
80 15.19. 023 Satellitenrad 4
AY Radkranas i

T

15.19.021

ﬁ‘.






TRIEBACHSE "DUMPER"

E 224/63

Bild Nr. Teile Nummer Teile Bexeichnung Stek
82 15.19.024 Steckachse 4
83 5x36 DIN 1481 Spannhilse 4
84 15.19. 046 Satellitentréger 1
85 15.19.068 Sonnenrad 1
86 7211 DIN 628 Schrigkugellager 1
87 J100x3 DIN 472 Sicherungsring 1
88 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 4
89 B 10 DIN 127 Federring 4
30 15.19.019 Flanschlager 1
g1 M10x25 DIN 939 Stiftschraube 4
92 10hBx24 DIN 7 Zylinderstift 2
93 15,19.001 Geh#useh&lfte links nur lieferbar mit Teile Nr. 75 = (15.19.801) 1
94 B 8 DIN 127 Federring 2
95 M8x7C DIN 912 Zyl. Schraube m. Innensechskant 2
96 MB8x50 DIN 912 Zyl. Schraube m. Innensechskant 9
97 B 8 DIN 127 Federring 9
98 M8x20 DIN 939 Stiftschraube 8
99 15.19.015 Deckel 2

100 B 8 DIN 127 Federring 8
101 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 8
102 10h8x24 DIN 7 Zylinderstift 2
103 M10x25 DIN 939 Stiftschraube 4
104 B 10 DIN 127 Federring 4
105 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 4
106 *15.19.833 Achstrompete links vollst. 1
107 :15.19.070 Steckachse links , ~ 1
108 00.12.011 Pasgfeder 5% f)‘:ﬂ:’/&ﬁj'} 1
109 15.19.071 Schulterring 2
110 15,19.072 Tellerfeder 4
111 6208 DIN 625 Rillenkugellager g 3 / L ) 2
112 R 38 x3 Rundschnurring = £/ // 2
113 15.19. 040 Distanzring L4, LS / z
i14 J86x2,5 DIN 472 Sicherungsring 2
115 60x80x13B1FgSLD Radialdichtring 2
116 15.19,.073 Distanzbichse 2
117 00. 04. 020 Radschraube M 1l4xl, 5x45 10
118 15.19. 086 Radnabe bis Maschine Nr. 50 - 2
118A 12.29,. 005 Radnabe ab Maschine Nr. 51 2
119 4fx12-DIN 1472 Passkerbstift 2
120 15.08.014 Scheibe 2
121 B 16 DIN 127 Federring . 2
122 M16x40 DIN 933 Sechskantschraube 2
123 12.29. 800 Rad. vollst. {bis zum 50.Fahrzeug) 2
123A 15.04. 800 Scheibenrad m.Felge 4,00x16 entapﬁcht Kronprinzfelge 4, 00-E16 2
Z.Nr. 641004 Lemmers-Z.Nr. 05714 oder Sidrad Z.Nr.U 733a .
123B 00.75. 069 Reifen 6,00-16 oder 6,50-16 AS 6 ply (AS Former) : Z
123C 00.75. 066 -Schlauch 6,00-16 oder 6,50-16 mit Ventil 32 GW 7773 und Felgenmutter 2
123D 12.29.805 Rad vollst. (ab Fahrzeug 51) 2
123E 12.29.806 Scheibenrad m. Felge 4,00-16 Lemmerz Nr. 5561 2
123F 00.75. 069 Reifen 6,00-16 oder 6,50-16 AS ply (AS Former) 2
123G 00.75. 066. Schlauch 6,00-16 oder 6,50-16 mit Ventil 52 GW DIN 773 u. Felgenmutter 2
T 124 AM14x1,5DIN74361 Kugelbundmutter 10
125 6305 DIN 625 Rillenkugellager 1
126 15.19.076 Primédrwelle 1
127 00,12.013 Passfeder H
128 15.19. 066 Tellerrad 1
129 6309 DIN 625 Rillenkugellager 1
130 15.19.017 Distanzscheibe n. B
130 15.19.018 Distanzscheibe n.B
130 15,19.088 Distanzscheibe n. B
131 15.19.016 Distanzring 1
132 M 14 DIN 934 Sechskantmutter 4
133 B 14 DIN 127 Federring 4
134 12.19.009 Gewichtshélfte 4
135 M14x100DIN 931 Sechskantschraube 4






E 223






RADBREMSE "DUMPER"

"
;gildNr. Teile Nummer Teile Bezeichnimg

1 00. 08, 001 Brems;}velle links
2 00. 08. 002; Bremswelle rechts
3 00.08.003 - Bremsbelag
4 00; 68. 800 Bremsbacken vollst.
5 00.09.014 Feder
6 15.19.847 Achstrompete rechts mit Bremse kompl.
6A 15.19.852 Achstrompete rechts mit Bremsteller
7 15.19.848 Achstrompete links mit Bremse kompl.
1A 15.19.853 Achstrompete links mit Bremsteller
8 M 12 DIN 934 Sechskantmutter
9 15.19. 844 Bremshebel

10 M12x45 DIN 931| Sechskantschraube-

11 3x15 DIN 94 Splint

12 10 DIN 1440 Scheibe

13 12.24.032 Gesténge zu Radbremse links

14 12.24.031 Gestténge zu Radbremse rechts

15 12.24.813 Bremsgestédnge - Halterung

16 M 10 DIN 934 Sechskantmutter

17 }10h11x50x40DIN1433| Bolzen ohne Kopf

18 10 DIN 1440 Scheibe

19 | 3x15 DIN 94 Splint

20 10£8x35x26,3DIN1433 Bolzen ohne Kopf

21 G10x20DIN 71752 Gabelkopf

22 12.24.030 Gesténge zu Handbremse

23 M 10 DIN 934 Sechskantmutter

24 B 10 DIN 127 Federring

25 M10x25DIN933 Sechskantschraube

26 12.08.806 Handbremshebel

27 315 DIN 94 Splint

28 10 DIN 1440 Scheibe

29 12.24.033 Winkelhebel

30 13.45.012 Rickholfeder

31 D 6 DIN 3402 Schlagschmiernippel

32 5x30 DIN 94 Splint

i 3 20 DIN 1440 Scheibe






. ,
‘ W ,Z//e_/ v 2/@1 L0003, 0,3,

A, 49:99

Q0
—






. GETRIEBE UND KUPPLUNG "DUMPER'" E 222/63

Bild Nr. |- Teile Nummer Teile Bezeichnung Stck
1 M 6 DIN 934 Sechskantmutter 1
2 B 6 DIN 127 Federring 1
3 12.17.002 Kupplungshebel 1
4 M6x25 DIN 931 Sechskantschraube 1
5 85.17.006 Bichse 1
6 D 6 DIN 3402 Kugelschmierkopf 1
7 000.99.295 Formfeder 2
8 84.17.005 Ausrickhebel suppl. Wl . 1
I 14.17.005 Kupplungsgeh&use . 1
10 B 10 DIN 127 Federring 2
11 M10x230DIN 931 Sechskantschraube: - 2
12 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 1
13 A 10,5DIN 6798 F&cherscheibe 1
14 M10x25 DIN 551 Gewindestift 1
15 M10x45 DIN 931 Sechskantschraube 2
16 B 10 DIN 127 Federring 2
17 A 10,5 DIN 6798 Fé&dcherscheibe 4
18 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 4
19 00.04.035 Sechskantschraube 2
20 A 10,5 DIN 6798 Facherscheibe 2
21 1844.019.100 Fassung . . ) . 1
22 1844. 007. 000 Graphitring Dru-<luyrv 9€,(7§-04 3. 1
23 78.17.900 Kupplung vollsténdig K 3,5 1
24 B 6 DIN 127 Federring 6
25 Mé6x15 DIN 933 Sechskantschraube ) 6
26 1864. 048. 004 Kupplungsscheibe 140 E Q&) gu% 2 2oL 1
27 1809.020, 000 Kugelbolzen 3
28 1802. 067. 000 Anpressplatte 1
29 1805.085. 000 Hauptfeder 6
30 1814.013. 000 Federtille 6
31 1801.083. 000 Abschlussplatte 1
3z 1825.096. 000 Ausrickfeder 3
33 1803.019.200 Ausrickring 7, 1
34 1806. 045. 000 Hebel - Py 3
35 1820.035. 000 Gelenkstick e 3
36 1815. 065. 000 Einstellmutter . 3
37 B 6 DIN 127 Federring ¢y //"771 7j,7 6
38 M6x15 DIN 933 Sechskantschraube - 7 6
39 00.02.078 Sechskantpassschraube i "1
40 M8x130 DIN 931 Sechskantschraube 1
41 78,19.032 Ricklaufrad 1
42 22x1 DIN 472 Sicherungsring 1
43 15x19x24 Nadelkédfig 2
44 22x1 DIN 472 Sicherungsring 1
45 78.19.023 Welle zu Riucklaufrad 1
46 BlFg30x55x12 Radialdichtring 1
47 00.20.034 Sicherungsring 1
48 30x1,5 DIN 471 Sicherungsring 1
49 16 006 DIN 625 Rillenkugellager . 1
50 00.20.034 Sicherungsring ’ - 1
51 78.17.009/0_22 Ritzelwelle A Fa 1
52 00.02,077 Sechskantpassschraube ¢ 1
53 MBx75 DIN 931 Sechskantschraube 2
54 78.19.033 Schieberad 3. und 4. Gang 1
55 701.19.800 Schieberad 1. und 2. Gang vollst&ndig 1
56 6303 DIN 625 Rillenkugellager 1

57 00.20.057 Distanzscheibe 0,2 stark n. B,

57 00.20. 057 Distanzscheibe 0,3 stark | h. B |
58 78.19.805 Vorgelegewelle vollsténdig 1
59 6203 DIN 625 Rillenkugeilager 1
60 00.21.012 Sicherungsring 1
33 M18x1,5DIN 7¢04 Yerschluas-Schraube 1
62 C18x22 DIN 7603 Fulldichtring 1
63 701.21.5%90-65 Dichtung 1
64 J 19xl ¥ ¥ -Sicherungsring 1
15x19x24 Nadelka&f1g 2
- 14.19.800 Cetriebegeh8use vollstandig !
30x1,5 DIN 471 Sicherungsring = I
00.21, 008 Sicherungsring 1






GETRIEBE UND KUPPLUNG "DUMPER"

1001534

Senkgchraube

5{5/(2/1/-

Bild Nr. TeileNummer Teile Bezeichnung

69 3206 DDIN 628 Schrdagkugellager 1
70 BA 35x52x10 Radialdichtring 1
71 14.19.003 Antriebswelle 1
72 14.19.004 Anschlussstutzen 1
- 73 14.19.005 Gummilager 1
74 M 8 DIN 934 Sechskantmutter o 4
75 B 8 DIN 127 Federring 4
76 M8x20 DIN 939 | - Stiftschraube W/Zl %}/{};’j‘,?4
77 76.19.813 Olmessstab vollstandig y i % . § P 2
78 M8x80 DIN 931 Sechskantschraube 1
79 B 8 DIN 127 Federring 1
80 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 2
81 10,5 DIN 125 Scheibe 2
82 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 3
83 B 8 DIN 127 Federring 3
84 M10x20DIN 939 Stiftschraube 4
85 A Bx7x40 Passfeder 1
86 13.33.001 Kupplungsflansch 1
87 00.10.012 Scheibe 1
88 M 12 DIN 934 Sechskantmutter 1
89 M12x45 DIN 931 Sechskantschraube 3
90 00. 36.023 Kugelknopf schwarz ANRO PS 32x10 1
91 AMB8x25DIN 84 Zylinderschraube 4
92 B 8 DIN 127 Federring i N4 4
93 701.21. 99 S ¥¢|  Scchekantechreube ﬁ»vm% 1
94 701.21.551 Sechskantschraube 1
95 B 10 DIN 127 Federring ’ 1
96 701.21.532~53 Deckel 1
97 12.19. 800 Schalthebel vollstdndig 1
98 701.21.595 Dichtung 1
99 701.21.591 Kegelfeder 1
100 Mé6x45 DIN 931 Sechskantschraube 4
101 B 6 DIN 127 Federring 4
102 701.21.504-67 Schaltgehsuse 1
103 BM 6 DIN 439 Sechskantmutter 3
104 Méx15 DIN 551 Gewindestift '3
105 AM6x12 DIN 87 Senkschraube 1
106 701.21.521-68 Verschlussdeckel 1
107 701.21.592 Dichtung 1
108 78.21.001 Schaltwelle 3. und 4. Gang 1
109 701.21.509-68 Schaltwellie 1. und 2. Gang 1
110 701.21.510-67 Schaltwelle Rilckwédrtsgang 1
111 M6x50 DIN 931 Sechskantschraube 2
- 112 B 6 DIN 127 Federring 2
113 6,5 DIN 5401 Stahlkugel 2
114 7 § DIN 5401 Stahlkugel 3
115 000.99.271-27 Feder fiir Gangsperre 3
116 701.21.502 Schaltgabel 3. und 4. Gang 1
117 701.21.501 Schaltgabel 1. und 2. Gang 1
118 701.21.503 Schaltgabel Rickwé&rtsgang 1
119 Mé6x15 DIN 933 Sechskantschraube 2
120 B 6 DIN 127 Federring 5 2
121 701.21.518 Schaltkulisse 1
122 701.21.519 Schaltkulisse 1
123 701.21.592 Dichtung 1
124 701.21.521-68 Verschlussdeckel 1
1257 Mé6x15 DIN 551 Gewindestift 3
126 BM 6 DIN 439 Sechskantmutter 3
127 AMé6x15 DIN 87 3











E 223/63

s RADBREMSE "DUMPER" .

). 2 ‘

Bild Nt. Teile Nummer Teile Bezeichnung Stck
1 . 00.08.001 Brems;velle links 1
2 00. 08.002 Bremswelle rechts 1
3 00.08.003 - Bremsbelag 4
4 00. 58. 800 Bremsbacken vollst. 4
5 00.09.014 Feder | 47
6 15.19. 847 Achstrompete rechts mit Bremse kompl. 1
6A 15.19.852 Achstrompete rechts:mit Bremsteller 1
7 15.19.848 Achstrompete links mit Bremse kompl. 1
TA 15.19.853 Achstrompete links mit Bremsteller 1
8 M 12 DIN 934 Sechskantmutter 2
9 15.19.844 Bremshebel 2

10 M12x45 DIN 931 | Sechskantschraube- 2
11 3x15 DIN 94 Splint 6
12 10 DIN 1440 Scheibe 4
13 12.24.032 Gestdnge zu Radbremse links 1
14 12.24.031 Gesténge zu Radbremse rechts 1
15 12.24.813 Bremsgest&nge - Halterung 1
16 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 4
17 |10h11x50x40DIN1433| Bolzen ohne Kopf 1
18 10 DIN 1440 Scheibe 2
19 3x15 DIN 94 Splint 2
20 10£{8x35x26,3DIN1433 Bolzen ohne Kopf 1
21 G10x20DIN 71752 Gabelkopf 1
22 12.24.030 Gesténge zu Handbremse 1
23 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 1
24 B 10 DIN 127 Federring 1
25 MI10x25DIN933 Sechskantschraube 1
26 12.08.806 Handbremshebel 1
27 3%x15 DIN 94 Splint 1
28 10 DIN 1440 Scheibe 1
29 12.24.033 Winkelhebel 1
30 13.45.012 Riickholfeder 1
31 D 6 DIN 3402 Schlagschmiernippel 1
32 5x30 DIN 94 Splint 1

20 DIN 1440 Scheibe 1






7
E 273 ) e
P
¢ ceze o
o ‘ x\/° 0 10-#
%; : i/‘ : ] 16 19 20 21 22 23
. _ @ .

B —— \\\\

| 1EU||
4 . | 286 NS
| ®—27 - '
102 . : | 2%
\\7011009,9989’79\6959493929‘19\079} 24 25 26 27 28| 20 3031323334
\ 3 I ] 29 \ &
. \\\ \ ) ) \ / ‘\3 ‘ ,487 g
: @

VUL /B | | T e e ‘/)Q\ % / L
R

A

S8 ] 5B 7
o6 < — \ a
@81 ?’ Ol ® \ \ \/
68 67 666525 64
5 ~
616059 58 #ﬁﬂ/ﬁ o
0 7 l -
B o rd
: ! 57 Z~
; 56 )
}Ac %X 90,07, 000 - i
/Qéﬁg Y.
1 Hea/ 0015939 _
flﬁ 7/ -
A 8\54
i





" .HINTERACHSE - LENKUNG "DUMa. %R" E 229/

-

BildNr Teile Nummer Teile Bezeichnung StcK
- 12.29.807 "Rad vollsténdig 4.00-15 L2
- 12.29.808 Rad vollst&ndig 5.00-15 2
1 12.29.003 Reifen 4.00-15 AS 2
1 12.29. 006 Reifen 5.00-15 Dunlop RD3 2
- 12.29.004 Schlauch mit Ventil 4.00-15 2
- 12.29. 007 Schlauch mit Ventil 5.00-15 2
2 AM14x1,5DIN 74361 Kugelbundmutter ' 10
3 12.29.803 Scheibenrad mit Felge 5503/3 00Dx15 2
4 22x25AE 46/3/1 Kugelgelenk kompl. 1
5 M8x1x30DIN 960 Sechskantschraube 1
6 08.20. 20 Klemmschelle g’é’: 25.705 1
7 B 8 DIN 127 Federring 1
8" M8x1 DIN 934 Sechskantmutter 1

9 12.27.808 Spurstange 1
10 M 12 DIN 934 Sechskantmutter 4
11 B 12 DIN 127 Federring 4
12 16.49.800 Anhéngekupplung vollst&ndig 1
13 16.49.801 Steckbolzen vollstdndig 1
14 00.17.018 Federstecker 1
15 M12x35DIN 931 Sechskantschraube 4
16 84.74.063 Ring 2
17 84.49.063 Gliederkette 1
18 00.21.012 Ausgleichscheibé 1
19 00.20.112 Ausgleichscheibe n.B.
20 M 12 DIN 934 Sechskantmutter 4
21 B 12 DIN 127 Federring 4
22 12,27.802 Achsbilichse hinten 1
23 M12x30 DIN 931 Sechskantschraube 4
24 12.27.800 Lenkachse vollsténdig 1
25 12.27.023 Bichse ) 2
26 3x25 DIN 94 Splint 2
27 M12x1,5DIN 937 Kronenmutter 2
28 12.27.805 Spurhebel links vollstdndig 1
29 12.27.024 Gerollte Biichse Aeterna 4
30 D 6 DIN 3402 Schlagschmiernippel 2
31 6x50 DIN 1481 Spannstift 2
32 10x50 DIN 1481 Spannstift 2
33 - 12.27.009 Druckscheibe 2
34 3x8 DIN 1481 Spannstift 1
35 12.27.007 Achsschenkel - 1
36 12.27.013 Deckscheibe 1
37 30206 AV Nilosring 1
38 30206 DIN 720 Kegelrollenlager 1
39 00. 04. 020 Radschraube’ 5
40 12.27.012 Hinterradnabe 1
41 J52x2 DIN 472 Sicherungsring 1
42 30205 DIN 720 Kegelrollenlager 1
43 21 DIN 125 Scheibe 1
44 M20x1,5DIN 937 Kronenmutter 1
45 4x40 DIN 94 Splint 1
46 12.27.801 Verschlusskappe kompl. 1
47 12.11.901 BV-Farymann Dieselmotor 8 PS, 3000 U/min. 1
- 48 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 2
49 B 10 DIN 127 Federring 2
50 M10x15DIN 933 Sechskantschraube 4






.

HiufiERACHSE - LENKUNG "DUMPER" E 229;u3$
BildNr.| Teile Nummer Teile Bezeichnung Stck
51 B 10 DIN 127 Federring 4
52 12.11.001 Motortréager 1
53 M10x45DIN 931 Sechskantschraube 2
54 00. 37.009 Metalastik - Bundlager 2
55 12.11.004 Fuhrungslasche 1
56 1, 5x8 DIN 94 Splint 2
57 7 DIN 1441 Scheibe 2
58 12.11.003 Zwischengestdnge 1
59 M8x15DIN 933 Sechskantaschraube 1
60 B 8 DIN 127 Federring 1
61 12.11.002 Dekompressionsgesténge 1
62 00. 36.010 Toleranzring AN 8x14 1
63 00. 36. 009 Kugelknopf 25§x8 1
64 BM10x1 DIN 3402 Kugelschmierkopf 2
65 00.21.012 Ausgleichscheibe 1
66 00.20.112 Ausgleichscheibe n.B.
67 12.27.803 Achsbolzen vorn vollst&ndig 1
68 M12x30DIN 931 Sechskantschraube 4
69 12.27.020 LLenkrad 1
70 12.27.806 ZF-Einfingerlenkung 1
71 3x25 DIN 94 Splint 1
72 M12x1,5DIN 937 Kronenmutter 1
73 12.27.001 Lenkhebel 1
74 M 18 DIN 935 Kronenmutter 1
75 4x35 DIN 94 Splint 1
76 M8x1x30DIN 960 Sechskantschraube » 1
S 17 08.20.20 Klemmschelle &“.‘?025; {&3 1
78 B 8 DIN 127 Federring 1
79 M8x1 DIN 934 Sechskantmutter 1
80 22x25AE 46/3/1 Kugelgelenk kompl. 1
81 M 20 DIN 936 Sechskantmutter 1
82 12.27.021 Wasserdichtes Gummisignal 1
83 6x50 DIN 1481 Spannstift 2
84 10x50DIN 1481 Spannstift 2
85 B 12 DIN 127 Federring 4
86 M 12 DIN 934 Sechskantmutter 4
87 D 6 DIN 3402 Schlagschmiernippel 2
88 12.27.804 Lenk- und Spurhebel rechts vollst. 1
89 12.27.009 Druckscheibe 2
30 3x8 DIN 1481 Spannstift 1
91 12.27. 007 Achsgschenkel 1
92 12.27.013 Deckscheibe 1
93 30206 AV Nilosring 1
94 00. 04. 020 Radschraube 5
95 30206 DIN 720 Kegelrollenlager ° 1°
96 12.27.012 Hinterradnabe 1
97 J52x2 DIN 472 % Sicherungsring 1
98 30205 DIN 720 Kegelrollenlager 1 q
99 21 DIN 125 Scheibe 1 A
100 M20x1,5 DIN 937 Kronenmutter 1 '
101 4x40 DIN 94 Splint 1 ¢
102 12.27.801 Verschlusskappe kompl. 1
103 12.27. 807 Lenkschubstange 1
104 12.11. 805 Kabelfilhrung vollstindig 1

77






E 228

20
18 »
D) : |
17- *
/ 27
a8
Pz ~
16 . P s
i z7 >
< 2  parE s gyl
5 e 30 31 32333435

\ el
R f \:g{\b.ﬂ_x. 7

4‘ o
x‘@@&
CO—10

107 108 109

1C|19 7([)8 107 110

Eid





FAHRGESTELL und AUFBAUTEN "DUMPER"

E 228/63

[Bild Nr. Teile Nummer Teile Bezeichnung IStk
1 12.45.800 Kippmulde vollst. 1
2 2x12 DIN 94 Splint 1
3 8 DIN 125 Scheibe 1
4 12.45.808 Klinke II wvollst. 1
5 12.45.807 Hebelarm vollst. 1
6 4x25 DIN 94 Splint .4
7 16 DIN 1440 Scheibe 4
8 16h11x80x68DIN1433 Bolzen fir Bolzenlager B . 2
9 12.45,.035 Klinke = 1

10 12.45.803 Handhebel vollst. ) 1
11 13.27.016 Spannbiigel . . 1
12 12.27.002 Lenkungsstiitze ' -1
13 A 8 DIN 127 Federring 2
14 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 2
15 00. 80. 882 Batterie BA 12/56/2 ) giltig bis 1
16 13.38.005 Pressspanplatte ) Fahrgeug Nr. 150 1
17 12.38.800 Batteriehaube vollst. ) g : 1
15A 00. 81. 826 Batterie 12 V 44 Ah ) dltig ab 1
16A 12.38.011 Pressspanplatte ) é‘ah g Nr. 151 1
17A 12.38.802 Batteriehaube vollst. ) razeug NI 1
i8 12.38.021 Haltebugel giiltig bis Fahrzeug Nr. 150 1
18A 12.38.020 Haltebiigel giiltig ab Fahrzeug Nr. 151 1
19 SB 7040 Fahrersitz 1
20 Méx15 DIN 933 Sechskantschraube 4
21 B 6 DIN 127 Federring 4
22 M 6 DIN 934 Sechskantmutter 4
23 00. 42. 056 Schaltschema 1
24 00.37.800 Haubenhaiter vollst&ndig 4
25 12.53.801 Haube wvollsténdig 1
26 M 6 DIN 934 Sechskantmutter 2
27 A 6 DIN 127 Federring 2
28 AM6x20 DIN 87 Senkschraube 2
2% 12.53.011 Scharnierlasche 2
30 AM5x12 DIN 84 Zylinderschraube 4
31 AMA4x12 DIN 84 Zylinderschraube K
32 00. 34. 015 Gummipuffer 2
33 AM5x12 DIN 91 Linsensenkschraube 6
34 M 5 DIN 934 Sechskantmutter 12
35 B 5 DIN 127 Federring 12
36 AMS5x20 DIN 91 Linsensenkschraube 6
37 6x15 DIN 660 Halbrundniet 1
38 M8x20 DIN 933 Sechskantschraube 2
39 00. 34. 008 Gummidurchfihrung 2
40 4x10 DIN 660 Halbrundniet 8
41 00.75.126 Gegenhalter 4
42 12.53, 802 Deckblech vollst. 1
43 12.53.800 Verkleidung vollst. giiltig bis Fahrzeug Nr. 150 1
43A 12.53.803 Verkleidung vollst. giiltig ab Fahrzeug Nr. 151 1
44 M 4 DIN 934 Sechskantmutter 7
45 B 4 DIN 127 Federring : 7
46 M 5 DIN 934 Sechskantmutter 4
47 B 5 DIN 127 Federring 4
48 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 4
49 A B DIN 127 Federring 4
50 1x12 DIN 72571 Rohrschelle 8
51 82.23.002 Gummidurchfihrung 1
52 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 10
53 B 8 DIN 127 Federring 10
54 M8x20 DIN 933 Sechskantschraube 10
55 12.38.801 Batterierahmen vollst. giltig bis Fahrzeug Nr. 150 1
55A 12. 38.803 Batterierahmen vollst. gultig ab Fahrzeug Nr. 151 1
56 M 6 DIN 934 Sechskantmutter 4
57 12.38.016 Leiste gultig bis Fahrzeug Nr. 150 1
5TA 12.38.017 Leiste gultig ab Fahrzeug Nr. 151 1
58 M8x15 DIN 933 Sechskantschraube 2
59 12,25.030 Distanzecheibe 2
60 00.75.127 Unteriage gulnig bis Fahraeug Nr, 150 i
g 00.75.129 Unterlage guitig ab Fanrseug Nr, 151 3
7 N Y






FAHRGESTELL und AUFBAUTEN "DUMPER" E 228/63
Bild Nr. Teile Nummer Teile Bezeichnung Stcly
61 M10x30 DIN 931 Sechskantschraube 2
62 M10x30 DIN 931 " Sechskantschraube 6
63 12.27.017 Lenkbock 1
64 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 2
65 A 10 DIN 127 Federring 2
66 M10x60 DIN 931 Sechskantschraube 2
67 12.25.800 Rahmen komplett 1
68 A 10 DIN 127 - Federring 4
69 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 4
70 A 10 DIN 127 Federring 2
71 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 2
a2 A 10 DIN 127 Federring 8
73 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 8
74 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 2
75 A 8 DIN 127 Federring 2
76 00. 37.033 Metalastik - Puffer 2
71 A 10 DIN 127 Federring 4
78 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 4
79 M10x25 DIN 933 Sechskantschraube 4
80 4x25 DIN 94 Splint 4
81 13.45.803 Federhiilse vollsténdig 1
82 14 DIN 1440 Scheibe 6
83 13. 45. 007 Druckfeder 1
84 13.45.006 Zentrierscheibe 1
85 M 12 DIN 934 Sechskantmutter 2
86 14h11x95x85,5DIN Bolzen 1

1433.

87 14h 11x50x40DIN14 33 Bolzen 1
88 12.45.806 Spannbolzen 1
89 8 DIN 763 Kette 1
20 3x7 DIN 1476 Kerbnagel 4
91 12.25.020 Typenschild 1
92 M10x35 DIN 933 Sechskantschraube 2
93 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 2
94 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 6
95 A 10 DIN 127 Federring 6
96 12.19.802 Lagerring vollst&ndig 1
97 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 2
98 A 10 DIN 127 Federring 2
99 M10x25 DIN 931 Sechskantschraube 2
100 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 1
101 B 10 DIN 127 Federring 1
102 13.45.016 Federstecker _ 1
103 12.45.805 Steckbolzen fir D&mpfungselement 1
104 20h11x125x118,5 i
DIN 1435 Bolzen 2

105 20 DIN 1440 Scheibe 2
106 5x30 DIN 94 Splint 2
107 12.45.802 Steckbolzen fiir Lerker vollst. 2
108 13.45.001 Lenker 2
109 701.73.440 Ziehsplint 2
110 12.08.011 Winkelstiick 1
111 M10x25DIN 931 Sechskantschraube ” 6
112 M10x25DIN 933 Sechskantschraube 3
113 12.52.800 Bodenblech voilst&ndig i
114~ 5x30 DIN 94 Splint 2
115 2:0 DIN 1440 Scheibe 2
116 M10x30DIN 931 Sechskantschraube ‘4
117 13.45,012-0 Zugfeder 2
118 12.45. 801 Lagérbock vollstandig 1
118 12.45,.028 Bolzen 1
120 12. 45,036 Distanzrohr 2






E 230 o \il @& ,L |

k 710 ZI‘z\B '
17301\__\ BB I716 B9 202122 17
S\ 1/
] ees
¢ L7






T e g W

{.. gl
FUSSHEBELWERK "DUMPER"

E 230/63

—

Bild I r. Teile Nummer Teile Bezeichnung Stck
1 3x15 DIN 94 Splint 2
2 10 DIN 1440 Scheibe 2
3 12.24.804-1 Doppelhebel 1
4 2x12 DIN 94 Splint 2
5 3x15 DIN 94 Splint 2
6 8 DIN 1440 Scheibe 2
7 12.24.803-0 Sperrpedal 1 -
8 12.24.019-0 Gestédnge fiir Differentialsperre 1
9 10h11x45x35DIN1433 Bolzen ohne Kopf 1

10 G8x16 DIN 71752 | Gabelkopf 1
11 8{8x28x21,3DIN 1433 Bolzen ohne Kopf 1
12 8 DIN 1440 Scheibe 2
13 2x12 DIN 94 Splint 2
14 12.24.026-0 Bolzen 1
15 12.24.012-1 Hebel 1
16 6 DIN 1440 Scheibe 2
17 1,5x10 DIN 94 Splint 3
18 M6x35 DIN 931 Sechskantschraubz 1
19 6,4 DIN 125 Scheibe -2
20 M 6 DIN 934 Sechskantmutter 2
21 12.24.013-1 Hebel 1
22 12.24.807-0 Gesténge kurz vollstdndig 1
23 10h11x60 DIN 1433 Bolzen ohne Kopf ‘1
24 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 6
25 12.24.805-0 Lagerarm vollstédndig 1
26 A 10 DIN 127 Federring 6
27 M10x45 DIN 931 Sechskantschraube 2
28 12.24.014-2 Gasgesténge lang 1
29 M 6 DIN 934 Sechskantmutter 1
30 M 6 DIN 1479 Spannschloss 1
31 M 6 DIN 934 Sechskantmutter links 1
32 12.24.025-0 Gasgesténge kurz 1
33 M6x35 DIN 931 Sechskantschraube 1
34 13.45.012-0 Riickholfeder 1
35 12.24.003-0 Kupplungsgesténge 1
36 2x12 DIN 94 Splint 3
37 8 DIN 1440 Scheibe 3
38 G8x16 DIN 71752 Gabelkopf 1
39  |8f8x28x21,3DIN1433 Bolzen 1
40 M10x50 DIN 931 Sechskantschraube 1
41 A 8,4 DIN 125 Scheibe 2
42 12.24.800-0 Pedalwelle vollsténdig 1
43 M10x35 DIN 931 Sechskantschraube 2
44 M10x30 DIN 931 Sechskantschraube 1
45 16.08.007-1 Bremshebellager 1
46 M 8 DIN 934 Mutter M 8 1
47 M2x15 DIN 94 Splint 1
48 12.08.800-0 Bremsumlenkhebel rechts 1
49 16.08.022-0 Einstellmutter ' 1
50 4ffx25 DIN 94 Splint 2
51 16.08.006-0 , Bremsbelag 1
52 16.08.801-0 Bremsband vollsténdig 1
53 16.08.005-0 Bremsband 1
54 4x25 DIN 94 Splint 1
55 14 DIN 1440 Scheibe 1






JSSHEBELWERK "DUMPER"

E 2306-
BildNr. Teile Nummer Teile Bezeichnung Stck
" 56 C3x6 DIN 7338 Niet 1
57 12.08.805 Stellschraube 1
58 00.15.002-0 Bolzen ket 1
59 16.08.021-0 Bolzen 1
60 00.30.006 Druckfeder 1
61 5x40 DIN 94 Splint 4
62 25 DIN 1440 Scheibe 4
63 MKe25x32@x35G" /r6{ Ringsdorff-Zyl.-Lager 2
64 . 12.24.811-0 Kupplungspedal. vollsténdig 1
65 D 6 DIN 3402 Schlagschmiernippel 1
66 M10x50 DIN 933 Sechskantschraube 41
67 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 1
68 3x15 DIN 94 Splint . 3
69 10 DIN 1440 Scheibe 3
70 D 6 DIN 3402 Schlagschmiernippel 1
71 10£8x35x26,3DIN1433 Bolzen 1
72 G10x20 DIN 71752 Gabelkopf 1
73 12.24.004-1 Bremsgesténge lang 1
74 2x12 DIN 94 Splint 2
75 8 DIN 1440 Scheibe 2
76 12.24.005-2 Bremsgesténge kurz 1
77 20 DIN 1440 Scheibe 1
78 5x30 DIN 94 Splint 1
79 13.45.012-0 Rickholfeder 1
80 D 6 DIN 3402 Schlagschmiernippel 1
81 12.24.007-0 Winkelhebel 1
82 12,24.812-0 Bremspedal vollstédndig 1
83 12.08.801-1 Bremssperre vollstdndig 1
84 3x32 DIN 1481 ' Spannstift 1
85 6x32 DIN 1481 Spannstift 1
86 4x20 DIN 94 Splint 2
87 13.45.012-0 Zugfeder 1
88 12.08.802-0 Hebel vollsténdig 1
89 1, 5x10 DIN 94 Splint . ' 1
90 6 DIN 1440 Scheibe 1
91 13.45.012 Zugfeder 1
92 A6,4 DIN 9021 Scheibe 1
93 3x15 DIN 94 Scheibe’ 2
94 10 DIN 1440 Scheibe 2
95 12.24.801-0 Gaspedal 1
96 12.24.802 "Pedalhebel vollsténdig 1
97 }10h11x20x16DIN1434| Bolzen m.kl. Kopf 1
98 10h11x75x71DIN1434 Bolzen m.kl. Kopf 1
99 8 DIN 1440 Scheibe 1
100 2x12 DIN 94 Splint 1
101 12.24.020-1 Gestédnge f. Differentialsperre 1
102 13.45.012-0 Zugfeder 1

A






2
/94 °Z 7
Ll
—r
|
: /./
R

() /4 | | ] 7 . /i D/] g‘ .
Wibritw o fOK F90 | AV

A

2y 4.8 W41





ELEKTRISCHE ANLAGE giltig. bis Fahrzeug Nr.50

E 231/63

Bild Nr. Teile Nummer Teile Bezeichnung Stck
1 00.80.016 Bosch-Zindschalter SSH 4 L 12 Z 1
2 00.81.818 Leitung Ziindschloss 15 Zunddruckknopf 1

vollsténdig (2,5 mm?)
00. 80.858 Bosch-Anlassdruckknopf SH/TD 7/1. 1
4 00.81.820 Leitung Steuerrelais 87- Zunddruckknopf 1
vollstdndig (2,5 mmz)
5 00.81.817 Leitung Regler B+/30~ Zindschloss 30 1
vollsténdig (2,5 mm?)
6 00.81.824 Leitung Steuerrelals '87a- Anzelgeleuchte 1
vollstdndig (2,5 mm )
7 00. 81. 825 Leitung Anzeigeleuchte-Masse vollsténdig 1
: (2,5 mmz)
8 00.80.109 Anzeigeleuchte JJ 7/5 (griin) 1
8A 00.80.228 Glihlampe NGL 893/1 Z 1
9 00. 80. 857 Steuerrelais SHEQ/5/12/1 1
10 00.81.823 Leitung Steuerrelais 31 - Masse vollsténdig 1
‘11 00.81. 822 Leitung Steuerrelals D+-Regler D+/61 1
vollsténdig (2,5 mm )
12 00.81.819 Leitung Steuerrelais 87- Regler 50 vollst. 1
(2,5 mm?)
13 00.81.821 Leitung Steuerrelais 30 h-Regler 30 h 1
vollstdndig (2,5 mm?)
14 00. 80. 848 Reglerschalter RS/ZDA 60/90/12/3 1
15 00.81.812 Leltung Batterie - Regler B+/30 vollsténdig 1
(16 mm )

16 00.81.811 Leitung Batterie - Masse vollst. (16 mmZ) 1
17 00.81.813 Leitung Regler 30 h-Lichtanlasser 30 h 1
vollsténdig (16 mmz)

18 00.81.816 Leitung Regler Masse 31 - Lichtanlasser D- 1
vollstandig (2, 5 mm?)

19 00.81.815 Leitung Regler D+/61 - Lichtanlasser D+ 1
vollsténdig (2,5 mmz)

20 00.81.814 Leitung Regler DF-Lichtanlasser DF vollst. 1

(2,5 mm*)
21 00.80. 846 Lichtanlasser LA/EJ 90/12/2900+1,0 L5 1
00.80.112 Isolierschlauch 18 # x 550 1g.











’ - -
ELEKTRISCHE ANLAGE giltig ab Fahrzeug Nr.51 E 232/63
BildNr Teile Nummer Teile Bezeichnung Stck
1 00.80.016 Bosch-Ziindschalter SSH4 L 12 Z 1
3 00.81.844 Leitung Zindschloss 3la- Anzeigeleuchte 1
vollstdndig (2,5 mm?)
3 00.80.858 Bosch-Anlassdruckknopf SH/TD 7/1 2
o 00.80.109 Anzeigeleuchte JJ 7/5 (griin) - 1
4A 00.80.228 Glihlampe NGL 893/1 Z 1
5 00.81.843 Leitung Regler D+/61- Anzeigeleuchté 1
» vollstandig (2,5 mm?)
6 00.81.838 Leitung Steuerrelais 87 Zinddruckknopf 1
vollgténdig (2,5 mmz)
7 00.81.837 Leitung Regler B+/30- Ziindschloss 30 1
vollsténdig (2,5 mmz)
8 00.81.846 Leitung Relais 30/51 zu Relais 86 1
9 100. 80, 857 Steuerrelais SHEQ/5/12/1 1
10 00.81.842 Leitung Regler Masse-Relais 86 vollstdndig 1
(2,5 mmz)

11 00. 80.848 Reglerschalter RS/ZDA 60/90/12/3 1
12 00.81.840 Leitung Steuerrelais 85- Reglerschalter 50 1
vollsténdig (2,5 mm?)

13 00.81. 841 Leitung Steuerrelals 85- Anlassdruckknopf 1

' vollstdndig (2,5 mm )
14 00.81.839 Leitung Steuerrelais 87- Anlassdruckknopf
v vollstandig (2,5 mm?2) 1
15 00.81.835 Leitung Regler D+/61- Lichtanlasser D+ 1
vollsténdig (2,5 mm?)
14 00.81.834 Leitung Regler DF- Lichtanlasser DF 1
. vollsténdig (2,5 mm?)
17 00.81.831 Leitung Regler 30 h-Lichtanlasser 30 h 1
vollstandig (16 mm?)
18 00.81.836 Leitung Regler Masse- Llchtanlasser D- 1
vollsténdig (2;5 mm?)
19 00.81.832 Leltung Batterie - Masse vollstdndig 1
(16 mm )
20 00.80. 846 Lichtanlasser LA/EJ 90/12/2900+1,0 L5 1
21 M8x20 DIN 933 Sechskantschraube 1
22 B 8 DIN 127 Federring 1
23 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 1
24 00.81.818 Leitung Zindschloss 15- Zinddruckknopf 1
’ vollstdndig (2,5 mmz) »
-5 00.81.833 Leitung Batterie +-Regler B+/30 vollsténdig 1
B (16 mm?)
1‘6 00.80.372 Gummischutzkappe 2
00.80.371 Isolation 158 schwarz 150 ig. 2
00. 80. 372 Isolation 10f schwarz 1150 1g. 1
00.80. 374 Isolation 8f schwarz 240 1g. 1






E238

Blok ok

ot 80 Yid
Vet 172 448 )

CYorz

- 97





-

-,
Beleuchtungsanlage fiir DUMPER E 238/63
BildNr.| TeileNummer Teile Bezeichnung Stck
1 00. 80,260 Glihlampe K 12/18 2
2 00. 80. 380 Blink-Brems-Leuchte 192 G 2
3 00. 80.257 Scheinwerfer 85/70/2 2
- 00.80. 333 Scheinwerfer 2
- 00.80. 334 Dichtung fiir Scheinwerfer 2
- 00.80:.335 Sprengfeder fir Scheinwerfer® 6
Y 00. 80. 336 Reflektor fir Scheinwerfer 2
- 00. 80. 337 Glashaltering m.Schraube fiir Scheinwerfer 2
-& 00.80. 338 Fassung fiir Scheinwerfer 4
-4 A 8,4 DIN 6798 Fiacherscheibe 2
5 M8x22 DIN 933 Sechskantschraube 5D 2
6 12. 38.808 Scheinwerfer u.Blinkleuchtentréger links vollst. 1
7 A 5,3 DIN 6798 Fécherscheibe 2
8 M 5 DIN 439 Sechskantmutter 2
9 M 6 DIN 934 Sechskantmutter 2
10 B 6 DIN 127 Federring 2
11 00.75.070 Pendelband | 2
12 00.75.071 Riickstrahler R600 (m.Federring u. Mutter) 2
13 12.38.038 Nummernschildtirédger 1
14 AMS5x20 DIN 84 Zylinderschraube 58S 6
15 00.80.263 Glihlampe R 12/18 2
16 00. 80. 377 Blink-Brems-Schlusskennz. Leuchte BSKZO 1
17 00. 80. 379 Gluihlampe K 12/10 2
18 00. 80, 376 Schutzhaube SH 1 2
19 ¢ 12.38.805 Schlussleuchtentrédger links vollst. 1
20 A 5,3 DIN 6798 F&cherscheibe 4
21 . M 5 DIN 439 Sechskantmutter 4
22 MB8x20 DIN 931 Sechskantschraube 5D 4
23 B 8 DIN 127 Federring 4
24 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 4
25 00.75.072 Verstirkungsblech 2
26 B 5 DIN 127 Federring 6
27 M 5 DIN 439 Sechskantmutter 6
28 MB8x25 DIN 931 Sechskantschraube 5 D 6
29 B 8 DIN 127 Federring 6
30 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 6
31 00. 80.284 Glihlampe E 10/13 Nr. 3966, 12V 3 W 4
32 A 8,4 DIN 6798 Fécherscheibe 4
33 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 2
34 12.38.807 Scheinwerfer u.Blinkleuchtentréiger vollst. 1
35 00. 80, 381 Kombiger4t fir Blinkanlage Nr,2622~12 1
36 00.23.103 Schlauchband (Serflex) fir Rohr 32 § 2
37 12. 38,806 Schlussleuchtentrdger rechts vollst. 1
38 00. 80. 378 Blink-Bremsschlusslicht BS20 1






E 239

7o XA D
e < =)
o2 W7

T

=t =es
i (L
I

\\\\

At

3
|
|
'i

|






N f

Elektrische Anlage DUMPER E 239/63
Bild Nr. Teile Nummer Teile Bezeichnung Stck
1 00.80. 377 Blink-Brems-Schlusskennz. Leuchte BSK-20 1
2. 00. 80. 381 Kombiger4t fiir Blinkanlage 12 V No.2622-12 1
3 c 00, 80, 378 Blink-Bremsschlussleuchte BS 20 1
4 00.80.823 Anschlussklemme 1l-teilig Best.Nr. 7800 1
5 ﬁ 00.80.248 Horn HO/FCH 12/1 1
6 00. 80. 265 Verbindungsschiene VMEA 20 L1x 1
7 M 5 DIN 934 Sechskantmutter 58 2
8 B 5 DIN 127 Federring 2
9 00.80.283 Sicherungsdose SEA 18 L1Z 1
10 M5x15 DIN 84 Zylinderschraube 5 S 2
11 00. 80. 846 Lichtanlasser LA/EJ 90/12/2900+1,0 L 5 1
12 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 1
13 B 8 DIN 127 Federring 1
14 M8x20 DIN 933 Sechskantschraube M ) . 1
15 A0 86256 Zindschlissel SHES® 3L1x%" 5'/4 S 5/3 g 1
16 00. 80. 823 Anschlussklemme 1-teilig Best.Nr. 7800 1
17 00. 80. #46 | Lichtzundschalter SHyKsH271 $% ff L/Lﬂ% 1
18 00.80.109 ‘ Anzeigeleuchte JJ 7/5 (griin) ’ 1
19 00. 80. 848 Reglerschalter RS/ZDA 60/90/12/3 1
20 M 5 DIN 934 Sechskantmutter 3
21 B 5 DIN 127 Federring 3
22 AMD5x15 DIN 84 Zylinderschraube 3
23 00. 80. 882 Batterie BA 12/56/2 1
24 | 00.80. 380 Blink-Brems-Leuchte 192 G 1
25 ( 00.80.257 Scheinwerfer 85/70/2 2
00. 80. 333 Scheinwerferglas 2
(& 00.80. 334 Dichtung fir Scheinwerferglas 2
' 00.80.335 " Sprengfeder fir Scheinwerferglas 6
00. 80. 336 Reflektor 2
00. 80, 337 Glashaltering mit Schraube 2
00.80. 338 Fassung 4
26 00.81.845 Steuerrelais SH/SE 16 A 7 1
27 AM4x10 DIN 84 Zylinderschraube 585 2
28 B 4 DIN 127 Federring 2
29 M 4 DIN 934 Sechskantmutter 2
30 00. 80. 858 Anlassdruckknopf SH/TD 7/1 1
31 00. 80. 380 Blink-Brems-Leuchte 192 G 1
32 12.38.824 Leitung Horn-Hubknopf auf Lienkrad (braun) 1
33 “12.38.816 Leitung Abblendlicht rechts 56 Abblendlicht links 1
56 (gelb)
34 12, 38.817 Leitung Fernlicht rechts 57 Fernlicht links 57 weiss| 1
35 00. 81.841 Leitung Steuerrelais 86 zu Anschlussdruckknopf rot 1
3(« 00.81.839 Leitung Steuerrelais 87 zu Anlassdruckknopf rot 1
37 12.38.822 Leitung v.Anschlussklemme 2.Blinker vorne links 1
(L zu hinten links (rot)
381§ 00.81.844 Leitung Ztindschloss 15 zu Anzeigeleuchte (rot) 1
39 00.81.838 Leitung Steuerrelais 87 zu Ziinds¢hloss 50 (rot) 1
40 00, 81.832 Leitung Batterie - zu Masse (schwarz) 1
41 12, 38.830 Leitung Zindschloss 57 zu Sicherung (weiss) 1
42 00.81.843 Leitung Reglerschalter D+/61 zu Anzeigenleuchte 1
(rot)
43 12.38.829 Leitung Zindschloss 58 - Sicherung (gelb) 1
44 00.81.837 Leitung Reglerschalter B+/30 zu Ziindschloss 30 1
(rot)
45 00.81.831 Leitung Reglerschalter 30 h - Lichtanlasser 30 h 1
(schwarz)
e - =






W

. -1
Elektrische Anlage DUMPER E 239/63
BildNr. Teile Nummer Teile Bezeichnung Stck
46 00.81.836 Leitung Reglerschalter Masse 31 zu Lichtanlasser 1 7
D- {(braun) . ' 1
47 00.81.835 Leitung Reglerschalter D+/61 zu Lichtanlasser 1
D+ (rot)
48 00.81.834 Leitung Reglerschalter DF zu Lichtanlasser DF rot 1
49 12.38.828 Leitung Ziindschloss 15 - Sicherung (schwarz) 1
50 12. 38,826 Leitung Sicherung - Schluss-Kennz.Leuchte links 1
(grau)
51 12. 38,818 Leitung Sicherung - Blinkschalter 49 (schwarz) 1
52 12, 38.820 Leitung v.Blinkschalter L z. Anschlusskiemme rot 1
53 12.38.823 Leitung Blinkerschalter 31 - Masse 1
54 12,38.819 Leitung v.Blinkschalter R zu Anschlussklemme 1
(schwarz)
55 12.38.827 Leitung Sicherung-Horn (schwarz) 1
56 12, 38,825 Leitung -Sicherung-Schlusslicht rechts (grau) 1
57 12, 38.821 Leitung v.Anschlussklemme z, Blinker vorne re. u. 1
hinten re. (schwarz)
58 12.38.815 Leitung Sicherung - Fernlicht 57 rechts (weiss) 1
59 12.38.814 Leitung Sicherung - Abblendlicht 56 rechts (gelb) 1
60 00.81,833 Leitung Batterie + zu Reglerschalter B+/30 1
(schwarz)
61 00. 81. 840 Leitung Steuerrelais 86 zu Reglerschalter 50 (rot) 1
62 00.81.,842 Leitung Reglerschalter Masse 31 zu Relais 85 1
(braun)
63 00.81. 846 Leitung Relais 30/51 zu Relais 86 (rot) 1
12.38.040 Isolierschlauch f. Schemwerfer rechts 8% x 270 1
(schwarz)
12, 38. 041 Isolierschlauch v. rechts zu links Scheinwerfer 1 r
84 1100 (schwarz)
12, 38. 047 Isolierschlauch 8§ x 1000 schwarz f. Zuleitungen 1 c
aus Kombigeré&t
00.75.001 Kabelband 3
12.38.048 Isolierschlauch 128 x 970 schwarz f. Chassis 1
12, 38. 049 Isolierschlauch 12 x 700 schwarz f.Chassis 1
00.80. 374 Isolierschlauch schwarz 8§ x 300 f, Leitung z. 1
Anlassdruckknopf (Dekompr.)
00.80.371 Isolierschlauch 156 x 150 in Kabelfiilhrung 1
12.38.060 ‘ Isolierschlauch 124 x 1150 zu Zindschlossleitung 1
1x12 DIN 72571 Kabelbride
1x8 DIN 72571 Kabelbride
AM4x12 DIN 84 Zylinderschraube
M 4 DIN 439 Sechskantmutter
B 4 DIN 127 Federring






